BMW R 26
R 27

)
BAYERISCHE MOTOREN WERKE AG MUNCHEN



R27

ERSATZTEILE

BAYERISCHE MOTOREN WERKE AG MUNCHEN

Best.-Nr. 2099 121 0,6 V.65 Printed in Western Germany (04076)
Oberarbeiteter Machdruck: Stand 1. 2. 1965



Achtung!

Nur wenige Bldtter gleichzeitig um-
schlagen, sonst Beschddigung der
Bigelmechanik




Diese Ersatzteilliste gilt fir Motorrdder und ist nach der anschliefend
an das Vorwort aufgefihrten neuven BMW-Hauptgruppeneinteilung
00—99 gegliedert. Der Aufbau der BMW-Ersatzteilnummern ist aus
folgenden Beispielen zu ersehen:

00 39 898  — Feder im Vergaser

f = Hauptgruppe: Motor

= Untergruppe: Vergaser

L = Teilnummer: Feder
99 13 457 = Sechskantschraube M 6 x 15—8 G pho.

= Hauptbezeichnung: DIN-Teil
= Untergruppe: Schrauben

=== SRS

5

= Teilnummer: Abmessungen

Ist die Ersatzteil-Nummer (Bestell-Nummer) eines Ersatzteiles zu suchen,
so wird in der Bildtafel der Hauptgruppe die Bild-Nummer festgestellt
und unter Zugrundelegung dieser Bild-Nummer im zugehorigen Text
die Ersatzteil-Nummer ermittelt, wobei erforderlichenfalls auch die
Fahrgestell-Nummer anzugeben ist. Teile, fir die keine Bild-Nummer
besteht, werden im Text der Gruppe aufgesucht, zu der sie gehoren.
Die Bild-Nummern dienen nur zum raschen Auffinden der Ersatzteil-
Nummern und sind fir Bestellungen nicht zu verwenden.

Bei Ersatzteilbestellungen auf Vordruck 90 99 360 (Export 90 99 361) sind
unter anderen folgende Angaben erforderlich:

Firmenbezeichnung
Unterschrift

. Bestelldatum
Blattzahl

gewinschte Versandart

i A OE N Ry

Zahlungsart

Fahrgestellteile werden schwarz lackiert geliefert. Soweit sonstige Teile
auf die Farbe des Motorrades abgestimmt sind, ist bei Bestellungen die
gewinschte Farbe anzufihren.




Der Bezug gewisser Teile ist an Mindestmengen gebunden, bzw. ist in
einigen Fdllen der Bezug von Mindestmengen besonders preisginstig
gestaltet. Solche Teile sind jeweils den Rundschreiben des Ersatzteil-
dienstes zu entnehmen.

Bei Einsendung von Musterteilen sind an die betreffenden Sticke An-
hdnger mit genaver Absenderangabe zu befestigen. Die Sendung ist
anzukindigen; Briefe, Postkarten und Bestellungen bitte nicht der
Mustersendung beilegen. Die Rickgabe von Musterteilen erfolgt nur,
wenn ausdricklich gewiinscht. Altteile werden nicht aufbewahrt, sondern
sofort verschrottet.

Alle BMW-Ersatzteile durchlaufen den gleichen sorgfdltigen Fertigungs-
gang und die gewissenhafien Priifungen, wie die Teile der Serie.

Die Bezeichnung Original-BMW-Ersatzteil ist gesetzlich geschitzt.
Wenn bei einer Instandsetzung Teile fremder Herkunft gefunden werden,
erlischt die Garantie.

Sdmtliche Abbildungen sind unverbindlich. IrrtGmer und Anderungen
bleiben vorbehalten.

Baumuster Baujahr Fahrgestell-Nr.
BMW R 26 1955—1960 340 007—370 242
BMW R 27 1960— 372 001—

Diese Ersatzteilliste unterliegt dem Anderungsdienst.
In der Kopfleiste der Blétter ist auf jeder Seite das Ausgabedatum und
die Fahrzeugtype in Zahlen angegeben.

Zum Beispiel 066310 bedeutet 06 = Juni, 63 = 1963, 10 = BMW R24-R27




R 27

Gruppeneinteilung

00 = Motor

10 = Getriebe

20 = Vorderradschwinggabel
Vorderradbremse
Réder
Lenker

Bowdenzige

30 = Hinterradantrieb
Hinterradbremse

40 = Fahrgestell

50 = Schutzblech

/0 = Sattel

I

80 = Elektrische Ausristung

90 = Sonderausstattung - Werkzeug




BMW R 27 mit Schwebemotor
Ansicht von rechts

e —————

o
"-1__.

BMW R 27 mit Schwebemotor
Ansicht von links



INHALTSVERZEICHNIS

k)
e T T e e e S R g e TS e e 60
L T | P R S R R L P e e SN e B 27
Anschiag Tor Kickstarterhebel .. oo civioaihaiiiindrinvs snsmnin 51
SRS - ol L D e L AR RS e T e 26
EUBDUTTONIOOE . i s Gk s B e R e de e T A s e e e 48
B
e R R e R s S SRR R e s A 57
L T PR T e Rl i S Rl s ey Rl S R 51
B e RN - o o g e e S e e 70
R R e S T YD Sl i 62
S e 1 Tl G A LA . - S P IR 8 L MRS I L 71
el L el SRR S U NS R R L T L | ) 37
e D SR | SRR SRa e o Mg - s R ety i 40
e T T R B e e e e R e SR TR 40
BOSISIBUENE . .l ol e TR el R i o T R SR v 61
T O S e T B T Y R S i e SN e s R 62
D
A i e R e WOt SR T S P L R T i [ 71
el s T e AN TR e Sk TS 1 M LU AL R S S 11 69
E
Elastische Motor- und Getriebelagerung ........ooviiiieniinn .. 49
T A B T g e R A B e A s R e e 55—63
Elekivisthe LeerlaGfonzeige: ... .. i . ciicdivinssivminseriasons 25, 60
T it Loy s e T el L et - S ORI e - LT a0 13
F
e | e e R e A S el e B O L 45—51
T g ] R e S D R 42
i e | e e eI - SO Sl e TS TR L B 42
eribinig T Nl AR ¢ PNl S | SRR Sl o s A S 45



Cobeledariing ' o L S e e e e e e B e 31
T T L (T e M e e e s R e A L 33
TS e i P T e s iy de b e RS Sl SEINE DY L TR AR 38, 66
GBIIAE. R e e e e R T e s e 25
(GelriebegahtitEne | i it fa s it R e St e S 25
CRECWINOIOREIBMASEBE" . .. i vcan s e s bt e e s 63, 67
Fren e dygle SRkt O W SO SorlE e U [V S AR c L e 68
O A s s e e T e s 61, 62, 63,70, 71
H
BlOnabremsbDOWHBRTNG . v s o nmd s vnis i o s et s e ha iy 38
5 0 (o0 o S A WAL A hel i S R il o ST el A s e 71
wliahTan et 1y et o MR e e i S R S A S, IRLIWRT fa R 39, 65
STl e e L3 4 o1 T R R S BRI S e e B e e 52
P R L OIS TIWAIIEIE . o s ine n s r e R o 2 e A B e e e 41
et i TR e e I S e AU e W L e A O 2 15
I
I D I - A, L e R L T n ) g 17
K
e T O P R I YA S e AR o Rty TN (I A 61
Kerdengehduse: it i it T s e e A e 39
BarEanWBHR NS T e e 4]
S T e R e e Ol e R A e R T 29
AT T Tea? 311008 Tt S M e L el WY A A J S n R Y Y 61,71
Retlenkastendeckel L. . il bt e S e S s s Y s 13
R O o e T s R A T S e e R T e 16
I O e T L T S A B s 28
T e [T R e S RET L F s AR AN CRl e T I 8 e 45
bl R S T e A B N s e o I e L R T R LA 16
KOBDERTINGE o if v i s s s e B A ol s el 6o aralas s 17
Keafistalbahdler . . @i At e e e s e A 46,71
SEprini e ka0 G 1 AR sk S NS A MO T U B 46
R BPIBRE o e s e B A S e T O R D e SR e 22
RUDPIUNGEDRIGHOUNGD 7 .5 s i e T v s s e e o 27
KUBBIONOSDEAWGBINEUD © 02 0% s e s o 5 K ks s aiahid W Balaree e o3 A d as 37
VT T T O B S S S AL bl G A L o SN e e 27
T S i e S i ek SR S R R S L S 15
ORI o o i ta s s A e s A A G A S e g 15

TR e e e T o e et W IR BN Wl [ e e e 29



S T S AR TR DA S WS e R S M 13
B Ll N g e g i e e bl 60, 61, 62
e T T L e B R e T e S 65
R T o L e M B T e T 36, 66
T e T e e 33
U T ST R e T DRl S ST R Ot o ARt | W R | 55
Elans s h T T R e RS RS SO o I e o BN SRR Ny 58
M
e e Tl R NN S el o R e ol T e 13
gl t o e U T IR e e S S T SR e i el SN 28
N
e e N N e T R R R e e S e S 17
e D A g e L Ve L s AT A et e 27
O
T e A S R e R B o e e D IR B 5 S 21
CHamPiliung und- OIaBIal: .. oo Guvmess dnsn s s s 40
LR DT AR R SR e N ol SRS L Tt I e 21
L T T S e B 5 e SA e < N R o it S T 15
B T e e e SRR O el 17
T R M RS R A e RS e S R T T 2]
BT N AT s O AL R S e NS P 1 St e s 21
T S e T e N D ) e SR WA e e 14
P
T e e M S R S e R et N T e 15
R
B o e e e e Evis P ot b 34
B s R e e T i s Bt R I 35
R G R e SR e S S e i S L G R G s 45
T T Tl e et R A T N R L e 56
illeniager T0r FIODHEEBnr . . ot v ves s vanciine s sissiineh s 16
Rillenlager fir hintere Kurbelwellenlagerung .................... 16
Rillonlager t0r LIchImQsohing | .. .. ... ivaesooeslonsasnsamssasaeess 16
Rillenlager fior Steverwelle . .........ccoiiiiiiiiiiiiiiiiiin.t, 19
T e e e e N PR S e L 39
i T R P R e e et S e W A A TG SRR 37

T T R e e s TUEL S T 29



10

Ly | TEERI S A LR et it WL A ) G e ST R R E Bt [ e RER T 54
S e eN OO IUEY (i S b sl O o e e e PR A e 65
Seitenwagenbeleuthtung . iiiiiss v riidiv et i to v rsuss s dos 65
Y1 utel |- s PR R e A e S R e B g L 14
SEROIROT i SR LA e ki 4 aetad e S i s S 57
SongoraissiaONg. NS A aa s e i du dlnay LR AR el 63—72
T STELY 1T AR Ay el bt Gl AL HECr R al RA S s L b et e Tl e 68
BotiistuBirashan 0. S v e e L e 70
T T T e e S e S el e S I A LA 56
SRBIENAN (o il o R Sty e R e e D o e 34, 65
Tl 145 2 R e Sy e L R D e T e B e S A e 69
Sch
Salldamprer - i T e e R A A ik R e 49
SCOCHEMDET & o T T e e S A O v oA T A e e T 30
S TR e TR e P e R e ST g SR el Ll 29
SCHEIWETIEE: -, e Yooy RN Ny s St ST SRR 59,70
SEhEIMWETTEINaRSIUNG. . i s Vil o s T e n e e DT T 59
TN TR DT ) - AR T st S e AR R o e I TR R B T e 60
T Ty e o R b MR A A LR i gt bt S e 52
SERDIZERIOE] oo w6 e et Be s i e 69
Tt r gz 1) o SRR T LRt i) | e i Wiy vy (T I Rl 13
Sehmarad ..o e e e e e BRI S e S 22
St
RO Rl i e e e e T e ST S R e e 42
StatkachaRIBMMUNG S it s i s s e s e B e S 42
SHUTE T e e e (I e A S S e e s e e e S 20
ooy ot ] o SR el PR A s WE IR R I PRl N G S0 e 19
TR | A R R I~ e SR e A S R ] 19
SRSl .l e e S N e A e e 19
T
Jachometeranirielr 2 i  r e v i R L S T e R e e 28
TanlverschloBdeckal - o b i T v i v s e i e m e 71
Tellerradlagerung  .......cocvve.. e I e P Rl T 40
U
LRI 5 s i s s b e e S AT e R e Tt 71




T T e e By P IS g e D VEPE ST S R ) IR £ (N 18
LU T e R S D S S o R R B A A e R S e L e 18
i s e iy e oG AR S SRR B L s L S e R e g S 18
T e e O O e S S I S B e e 18
T e R T U M G S e e T b O 00 Wit T 23
o Ln el e (g il RPN P g mionn o L L U AR IO UL | 3 34
L g e e ot L R T O 52
Ky e e T T e ] e e R SRR S e 31
W
Widerstandsblecham Rahmen ....... ... iininnnnnn. 32
Z
T T A R e e g £ Gy e A e T LS BN 57
s LT e e R T R A e R M R e 56
U b e ke A USRS WL Gan S SR SR E I o ity 57
AT TS T T e i o A SSLaVe TR o e R SIS 8 35
B e T v T e s S 18
AT T e | e LR R R I e e P S e 18
Eytincarrollon Tr PIeUel: 5 05 s i i e conirsm it it e e g 15



Motor

00 = Motor

Tafel Gruppen-Bezeichnung

Motorgehduse - Zylinder
Lylinderkopf - Kurbeltrieb

. 2 VYergaser




026510 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr. Bild-Nr. Teil-Bezeichnung EE&SIﬁd{E 27
0000011 — Motor mit Vergaser, Lichtmaschine, Unterbrecher

T gl BT T T e S R P i e — 1
2090213 — e Gt el FO MAOIOT oo i s s v s s e s nmry s as 1 -
2090163 — DchiOnGssaty THr BOIOr i v i s s ian vt b uissn siinn e — ]

Motorgehduse
0C01008 — Motorgehduse mit Stiftschrauben ................ ] —
0001009 1 Motorgehduse mit Stiftschravben ................ —_ 1
0001112 1 Lagerbiichse fir Olpumpenwelle .................. ] 1
9903416 3 Stiftschraube fir Zylinderbefestigung

MO8 phr. SWHLE) o s v s 4 4
9903339 4 Stiftschraube fir Getriebebefestigung

B e ST B e e e BN s e 4 4
9942073 — Zylinderstift zur Fixierung des Kettenkastendeckels

SO FER 0. 8 O s b Nov 1o S AR I il 1 1
9703214 5 Stiftschraube fiur Kettenkastendeckel

M5 B e (B L e Sl gl
9903204 — Stiftschraube fir Kettenkastendeckel

BT S B Ve SRS S ) e . W, 2 3
0002010 — Kettenkastendeckel mit EntlGftungsrohr .......... 1 —
0002011 — Kettenkastendeckel mit Entlifterrohr .............. — 1
0601114 7 I TS A RS Sl Wi e e ) ] 1
9943020 — 7 s 0 R ¢ ek TR T e el B S e R S 1 1
0002120 8 Stiftschraube fir elastische Lagerung .............. — 2

Fir den Ketftenkastendeckel an das Motorgehduse
0002114 9 T s s R et Al e Ry s e s ] 1
9912255 — Sechskantschraube M 6 258G cad. ............ 4 4
9931043 — O B I e e v e e 8 8
9922053 — Sechskantmutter M 6—6Scad. .................... 4 4

Lagerdeckel am Motorgehduse
0002104 10 T B V) S e | A R S S e S Sy 1 1
9932071 — Federscheibe B 6 phr. SW. ... iciurnnaneivnasanas 5 5
9913471 — Sechskantschraube M 6 x18—8 G pho. sw. ........ 5 5

13



026510 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr. Bild-Nr. Teil-Bezeichnung s

Flansch an Lagerdeckel
0002124 11 Flansch mit CHEORE o s Tt Vs bt b s st ] 1
9932071 — Federsengibe B 6. . X ol don v 4 3
9913457 — Sechskantschraube M 6x15—8 G pho.sw. .......... 4 3

Siebblech am Motorgehduse
0001116 12 SIabblath” & e s e D e G 1 1
9932071 13 Federscheibe BA PAT.SW. . ....uvvionsvmesvonsssns 2 2
9913418 14 Sechskantschraube M 6x8—8 G phr.sw. .......... 2 2

Olwanne am Motorgehduse
0007000 15 Olwanne mit Ablaufstutzen ...................... 1 1
0007100 16 e 1T T A G R el LU R PN e e 1 1
9932071 — Federschaibe B & phr.sw. .. .iviiv i i 10 10
99213457 — Sechskantschraube M 6158 G phosw. ........ 10 10
0007104 17 VerschluBBschraube fir OlablaB .................. 1 1
0007106 17 VerschluBBschraube mift 0,1 mm Aufmafl am Gewinde 1 1
0007108 17 VerschluBschraube M 16:<1,5 (wenn Gewinde

T U W e s I e R Ty Tt e R 1 1
99463242 18 Dichtring fir VerschluBschraube C 1420 St. Asb. .. 1 1
9903259 18 Dichtring fir VerschluBschraube C 1620 St, Asb. .. 1 1
0001120 19 Abdichtring zur Schwungradabdichtung .......... 1 1
00017119 19 Radialabdichtring zur Schwungradabdichtung ...... — 1
0002110 20 Abdichtring zum vorderen Kurbelzapfen .......... 1 1
0001106 21 Pfropfen fir Zindeinstellung .................... ] 1
0001104 22 Sechskantmutter fir Zylinderbefestigung .......... 4 4

Fir Abdichtung der Steuerwelle im Kettenkasten-

deckel |
S Ao R TR N o I S e g W A e o M ) e
0002127 24 Haltering fir Abdichtring .......civiviviinanvinens — 1
0002129 25 Abdichiting o s meit e bl eiot e iR Sl s i - 1
9932031 26 Federscheibe B4 phrisw. ......covivieniinaniins — 2
9919380 27 Zylinderschraube AM 43<12—5S phrssw. .......... — 2

14




026510 00 = Motor Tafel 1

Bestell-Nr. Bild-Nr. Teil-Bezeichnung s Eﬁﬂfﬁckﬁ X

Schutzhaube am Kettenkastendeckel

0002117 28 Schutzhaube fiir Lichtmaschine .................... — ]
0002116 29 R e e T RS T e R A il B R e - 1
9901197 30 Linsensenkschraube AM 6x30—5S cad. .......... — 3

Verschlufideckel fir automatischen Ziindversteller
am Motorgehduse

0002122 31 e T R T S S e v T S R S S S — ]

6002123 32 BT T R e D e e —_ ]

9901059 33 Linsensenkschraube AM 4x25—5Scad. .......... — 2
For Getriebebefestigung am Motorgehduseflansch

9931065 — aehebe BACHd: o e e e s gt 2 4

9922081 — Sechskantmutter M 8—6Scad. ...........ocvnnt. 4 4
Kurbeltrieb

0016003 34 Kurbelwelle mit Hubzapfen (Stahl), Plevel und

Olschleuderring, rollengelagert .................. 1 —
0016020 34 Kurbelwelle mit Hubzapfen (Stahl), Plevel und
Olschleuderring, rollengelagert .................. — 1
0016551 35 R RO = s N B s i i N e Tl ] 1
0017008 36 Plevelstange (Stahl) mit Buchse .................. — ]
. 0017052 36 Plevelstange (Stahl) mit Buchse .................. 1 —-
0017150 37 LTS T R B S R S it R e ] ]
0016125 38 CE T e T e e eee S (R e o S b OENE T ) D ] ]
0016119 39 BTt T T SR S el e T A 1 ]
9900106 40 Senkschraube AM 61058 phrsw. .............. 1 ]

Zylinderrollen fir Plevelstange

0016821 41 TR B U R SRR RN S e A T el e 18 18
0016822 41 P T N o I e b s Sl 16: 7114
. 0016823 41 B e I . e o S Iy S s e e 16 16
0016824 41 E1 ) SR e U iR s e Bl A e 1818
0016826 41 R e A SN A S Bl Y 16 18

15



026510 00 = Motor Tafel 1

Bestell-Nr. Bild-Nr. Teil-Bezeichnung ot .
0016827 4] e B | n W ORGP ST i e 1 Kl Spe (1 SIS 16 16
0016845 41 R R G R | I L e e e R St Py LR R R 16 16
0016846 4] 0 G el | 8 el e S e g RS S e e 16 16
0016848 41 L S I T Ty e R N ot LR st PR T 16 16
0016835 41 oW 8 B F e (G o e L e e 16 16
0016836 41 ) S e e e R s e e e 16 16
0016837 41 AR S s Bl [ AR T L S PV R TN el o 16 16

Vordere Kurbelwellenlagerung mit Kettenantrieb

9981219 42 Rillenlager fir Lichtmaschine 6204 C3 ............ 1 1
9981232 43 Rillenlager (Hauptlager) 6206 .................... 1 1
0016114 44 AEBIABSTIND v v s o n s e B S Ml L 1 1
0016500 45 T R PR S R R R U R e 1 1
0016120 46 Goal e eyt TheT B A SR e i A R S ] ]
9951 440 47 Scheibenfeder fir Kettenrad 3x5 ........... B ]
9951454 — Scheibenfeder fir Lichtmaschine 45 ............ ] —

Fir hintere Kurbelwellenlagerung
9981242 48 R e R e & — ]
0016130 49 FRABITING: rd oo ST h it n g sw AN At v e R — ]

Fir Schwungradbefestigung

am hinteren Kurbelschenkel .
0016132 50 Schaibonfadir . . ol et eele sl e e — 1
0016504 51 Sucherongslilech. = v s Tl vt s v s i - - ]
0016122 52 N T A A e e = B L — ]

Kolben

Kolben mit Bolzen und Ringen
0012110 53 Kol nomial &l B8 BT R i e Tl sy 1 —
0012111 53 Koiben Rotmol 8,80 KT . o5 00 hv i end sims winen s o s s ] —
0012112 53 Kalbhan narmal G R L ilis vn s nise s o ] - .
0012115 53 KolbenéB 44 2 4 0.5mm ..cvviveivnreonnmninasis ] —
0012116 53 Kolben 88,45 + 05 MM ... irervirasisasvsnse 1 -

16



026510 00 = Motor _ Tafel 1

. Bestell-Nr. Bild-Nr. Teil-Bezeichnung Ezﬁﬁlﬁﬁﬂﬂ
0012117 53 ROIBBN OB 46 KT L LB MM’ . ochvih vibhens s iv v atens 1 ~—
0012120 53 Kolban 68,94 & = 1OMM. Liviiivhiensnossnnnins s 1 —
0012121 53 Kolben 68,952 +1,0mm ......covviiinienanan.n. 1 —
0012122 53 RO R0 LT - VDI i i s s i s 1 —_
0012135 53 Kolben 67,95 & normal .......... S TR e — 1
0012136 53 Kalben 67,98 S normal’ + i iiivrissinateiniss e — 1
0012137 53 e T T r g T | R R S A P S — ]
0012140 53 Rolban 6B AS 15 L 05 MM v .. ih it i divnnes -— ]
0012141 53 Kolben B A6 7 + 05 mMM i oiiiiiisnmsvida — 1
0012142 53 Kolben 8BA7 X - OB MM ... ovniriiennssrnanens — 1
0012145 53 Rolben 68 95 CF B AN . i e i siew s s — 1
0012146 53 Kotben SR MBI L UM T, il e i s —_— ]
0012147 53 ROIBEN GBI T DI i e e wtise csionss s o =3 ]
0014120 54 Rechteckring norm. 2 mm hoch f. Nut 1 ............ 1 —_

0014121 54 Rechteckring, m. 0,5 mm Aufmaf3, 2 mm hoch, f. Nut1 1 —
0014126 54 Rechteckring, m. 1 mm Aufmaf3, 2 mm hoch, f. Nut 1 1 —

0014574 54 Rechteckring, normal 2 mm hoch, f. Nut 1 — ika .... — 1
0014575 54 Rechteckring, m. 0,5 mm Aufmafl, f. Nut1 — ika .... — 1
0014576 54 Rechteckring, m. 1 mm Aufmaf}, 2 mm hoch, f. Nut 1

= AR e ST s e TR iy REII SRR ST St T — 1
0014159 55 Nasenring, normal, 2 mm hoch, f. Nut 2 .......... ] —

0014160 55 Nasenring, m. 0,5 mm Aufmafl, 2 mm hoch, f. Nut 2 1 —
0014161 55 Nasenring, m. 1 mm AufmaB3, 2 mm hoch, f. Nut 2 1 —

. 0014562 55 Schwachminutenring, normal, 2 mm hoch, f. Nut 2 — 1
0014566 55 Schwachminutenring, m. 0,5 mm Aufmaf, f. Nut 2 .. — ]
0014579 55 Schwachminutenring, m. 1,0 mm Aufmaf3, 2 mm hoch,
R o s N o A N e R g S — 1
0014122 56 UOlschlitzring, normal, 4 mm hoch, f. Nut 3 ........ ] _—
0014123 56 Olschlitzring, m. 0,5 mm Aufmaf}, f. Nut3 .......... 1 —
0014124 56 Olschlitzring, m. 1 mm Aufmaf3, f. Nut3 .......... ] —
0014186 56 Gleichfasenring, normal, 4 mm hoch, f. Nut 3 ...... — 1
0014187 56 Gleichfasenring, m. 0,5 mm Aufma#, f. Nut 3,
T, T R e S e R S 0 I e LT — ]
. 0014188 56 Gleichfasenring mit 1 mm Aufmaf3, 4 mm hoch,
R e s S i S e S e e e e - 1
99 33640 57 Dralitiprantrimg A il b aiiae e diimta b sy 2 2



026510 00 = Motor Tafel 1

Bestell-Nr. Bild-Nr. Teil-Bezeichnung Stiick

R 26 R 27 .

Zylinder und Zylinderkopf

0010012 58 Zylinder mit Olleitungsrohr, Schutzrohr und Ring .. 1 ]
0010114 59 Dichtung zwischen Motorgehduse und Zylinder .... 1 1
0010110 &0 Schutzrohr Tir St&Balstang® | ...l i i e te 2 2
0021009 41 Zylinderkopf mit Zindkerzenbiichse, Ventilfihrungs-

biichsen, Ventilsitzringen, Hilsen und Stiftschrauben 1 —
0021010 &1 Zylinderkopf mit Zindkerzenbiichse, Ventilfihrungs-

bichsen, Ventilsitzringen, Hilsen und Stiftschrauben — ]
0021114 — Ventilsitzring fur EinlaB3 mit Aufmafd . ............. 1 ]
0021110 — Ventilsitzring fir Auslef3 mit AvfmaB .............. 1 1
0021804 62 VentiOhrung, NOrMGL . i v s o b i b s St siaes 2 2
0021806 62 VentilfGhrung mit 0,1 mm AufmafBl ................ 2 2
0021807 62 Ventilfihrung mit 0,2 mm AuvfmaB3 ................ 2 2
0021808 62 VentilfGhrung mit 0,3 mm Aufmaf} ................ 2 2
0021116 63 Sicherungsring fir VentilfGhrung ................ 2 2
0021130 64 Hulse, angeflacht, fir Kipphebellagerung ........ 2 2
0021132 65 Hilse fir Kipphebellagerung ..........ccvivin.., 2 2

Verschraubung: Zylinder — Zylinderkopf —

Kipphebellagerung
0022107 66 Dichtung zwischen Zylinder und Zylinderkopf ...... ] 1
0034110 &7 Lagerbodk fiir Kipphebel ... i i aian oress 4 4
0021136 68 Sechskantschraube fir Lagerbock ................ 4 4
0034130 &9 Lagerbolzen fir Kipphebel ................... AR N 2 .
0034112 70 Scheibe fir Kipphebel ............vcoiiiiiiiinnn, 2 2
0026110 71 Vet aaar, MBI <2 iy T e T A L A 2 2
0026118 72 Venhitedar, aulen: o fr 0 G v el B LR 2 2
0026832 73 Federteller, oben .« bl v i Ge v e o 2 2
0026128 74 Fotlorintlar, Galen Gttt e o B st di il 0 2 2
0026824 75 KOHESDIPOOE 3 Tt Coll s S A D e s s 2 2
0026501 76 Yentilkegel, [BEial: .o st el bemodiiiiiein iy ] 1
0026509 — Ventilkagsl, -Aoslal . i v e an et s ok 1 1
0023115 77 Deckel am Zylinderkopt ... 5. i csrisvsarnensas 2 2
0023150 78 Dichiung zom Deekel 1 i il e sm e ey 1 1 .
0021152 79 Spannbriicke zum Dackel ... i eeihai i 1 1
0021156 80 Mutter fir Spannbriicke ........cooovviiiiiiiinnn. 1 1

18



026510 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr. Bild-Nr. Teil-Bezeichnung o
9941375 81 Spannstift fir Deckelfixierung 512 .............. 2
9903390 82 Stiftschraube fir Spannbriicke M 8 x75

g et | e PR R ey S s S 1
9903301 83 Stiftschraube fir obere Motorabstiitzung

MO0 D phr  SWIE) o i Bl e iy 1

Steverung
0033127 84 B OB e e s S s e e 2
0033128 84 StoBel mit 0,01 mm AufmaB ... ... ..., 2
0033129 -84 StoBel mit 0,04 mm AutmaB .......coivviiiinens 2
0033102 B84 SIDDEE NEE . e S e s b e - -
0033104 84 Stoflel m. 0,01 mm Aufmafl ...................... —
0033105 84  StoBel m. 0,04 mm AufmaB ...................... —
0033501 85 SIOBEHBBIONG . o i s T e s e e 2
0033114 86 Gummimuffe zur StéBelfthrung .......covvvinnn.. 2
0033122 87 S T T e M e RO T s N S e 2
0034705 — RIpphelsel 101 AuslaB . v iiais s iat v e ]
0034706 88 Kipphebel Hr Emlet o cs v G s s ]
0034140 — Biichse fir Kipphebellagerung .................... 4
0034126 89 Einstellschraube fir Kipphebel .................... 2
0034128 90 Mutter (SW 12) fir Einstellschrauvbe .............. 2

Steuerungsantrieb und Motorentliiffung
0031000 — SEBONPWRIIE . Tl e L ke i e e —
0031004 91 Steverwelle mit Zindversteller-Lagerung .......... 1
9281 213 92 Rillenlager 6203 fir Steuerwelle vorn und hinten .. 2

Fir Lagerbichse vorn am Motorgehduse
0030100 93 FGOBIOCINER: 2 5 v i Pt v adivas vae il s s 1
0030102 94 T s i R i SIS S e et M e S| 1
0030104 — Pt T T G R S BB e 2
9932071 — Frederscheibe B A& phr, SW (..ol . i iiiania 2
0032102 95 Kettenrad an der Steverwelle .................... 1

19



026510 00 = Motor Tafel 1

Bestell-Nr. Bild-Nr. Teil-Bezeichnung Stiick

Bei R 27 bis Fahrgestell-Nr. 378 894

0032100 96 Steverkette (rot) m. Steckverschlu® ................ ] ]
0032107 96 Steuerkette (griin) m. Steckverschluf3 .............. ] ]
0032105 96 Steverkette (blau) mit SteckverschluB .............. ] 1
0032115 — Steckglied . Steuerkalte ... ciiiiiiciaiiiavias 1 1
0032117 — VerschluBBfeder f. Steckglied ..........c.covov..ns. 1 1
Kettenspanner R 27 ab Fahrgestell-Nr, 378 895
0032550 96 Steuerkette m. SteckverschluB3 .................... — 1
0032110 — T T ] e e B T S A TR SRR e — 1
Kettenspanner an Flansch
9932608 — PABSchBile S TN oo ih vl s s nis vip it wcn e — ]
0032538 — Haitasehraull o ot e S e L, — ]
Blattfeder an Lagerdeckel
0032535 — Blattfeder z. Kettenspanner ...................... — 1
0032538 — o130 s e TE T S el s AT T s SRR s oy i v e - ]
9951 414 97 Scheibenfeder zum Kettenrad 2,537 ............ 1 ] .
0052110 98 VerschluBBschraube zum Olpumpenantrieb am
MOtargahGuse, GDBN &l ae s sisn vmvtinadsnnseia ] 1
0031106 99 U T e e e SRR R S U R A ] —
0031107 99 RO rrIng . i e e e T A ST a3 v — ]
0031102 100 Druckfeder f. Entlifterring .......conveviviinnen, 1 —
0031103 100 Druckfeder for Entlifterring ........cvvvvvienninas — ]
9934060 101 Seegerring 121 fir Druckfeder 12Xx1 ............ — 1
0031104 — Halteschraube f. Entlifterring .......covvvvvvn... 1 —

20



026510 00 = Motor Tafel 1

. Bestell-Nr. Bild-Nr. Teil-Bezeichnung P T

Olanlage
0052000 — Olpumpe (klein) m. 10 mm

Pumpenrdder ohne Antriebswelle ................ 1 1
0052116 113 Antriebswelle m. Schneckenrad .................. 1 1
0052106 103 IR - s e T g S e o L ] 1
0052120 104 ORI o s s as van e e s R e R SR s s ] ]
0052115 105 L e e e R T S e ] ]
9912256 — Sechskantschraube M 625 — 8 G phr. sw ........ 2 2
9901428 — Linsensenkschraube AM 625 — 58S phr. sw ...... 1 1
0052001 — Olpumpe (grof3) m. 15 mm Pumpenrdder

ohne Antriebswelle .................cc. ., 1 1
0052117 113 Antriebswelle m. Schneckenrad .................. ] ]
0052111 103 T e T R R R A S N ey SR 1 1
0052121 104 T L R R A U RN e B g e 1 1
0052112 105 R T R e = LA R, ) N e ] ]
9912281 — Sechskantschraube M 630 — 8 G phr. sw ........ ] 1
9901434 — Linsensenkschraube AM 6x30 — 5S cad ........ ] ]
0052102 102 Olpumpengehduse m. Verschluf3stopfen .......... ] ]
0001110 — N OrSCIUBSIOBIEN . i e e M s e P e ] 1
0052118 106 sEharanaablath e e it s 2 2
00352122 107 o D SR e S e e N o e e 1 1
0052139 108 Olsieb mit Tauchglocke, Abstandhilse usw. ........ 1 1

. Fir das Olsieb an die Olpumpe

0052527 109 B LT e R e pe Tl 2 LM S S A 1 1
0052130 110 T T O [ el Rl e S SRR 1 ]
9912266 — Sechskantschraube M 6 x28—G phrsw. .......... 2 2

Fir die Olpumpe an das Motorgehduse, unten

0052135 111 BRG] ] ]
0052130 112 T TV T T e e S e s s R R R ] 1
9912268 — Sechskantschraube M 6 x28—8 G pho.sw. .......... 2 2
. 0009110 114 Olkontrollstab mit VerschluBschraube und Dichtring 1 1
9963437 115 Dichiring (2632 St Asbest] .....ccvvvivvionnesnins 1 1

21



026510 00 = Motor Tafel 1

Bestell-Nr, Bild-Nr. Teil-Bezeichnung R Eéﬁiﬁckﬂ 97
Kupplung
0068051 116 L VT T AN A T o A A S B L bl ol 1 1
0070137 117 E g e e B e g S S S A oy 1 ]
0070500 118 Druckplatte mit Mitnehmerscheibe ................ ] 1
0070000 119 Kupplungsscheibe mit Kupplungsplatte, aufgepref-
tem Belag, Olfangblech und Nabe ................ 1 1
9947156 120 Halbrundniet 5x12 M vu. St. 34 f. Nabe ............ 8 8
0070100 120 Fi1n 10l i o ML RO <L R e 1 1

Fir Druckring an Schwungrad

9932071 121 Federscheibe B 6 phrsw. ............ccciiiiiins 6 6
9913459 122 Sechskantschravbe M 6x15—8 G Zn .............. 6 6



00 = Motor Tafel 1

R26/R27




26510 00 = Motor / Vergaser Tafel 2
Bestell-Nr. Bild-Nr. Teil-Bezeichnung e

Vergaser

Fir R 27 bis Fahrgestell-Nr. 379 581
0039024 — Klemmvergaser vollst. Type 1/26/79 .............. 1 ]
0039200 10 VEPSOSErgEhUSE. o lsimivimes i i snnen omwies s — ]
0039187 16 T T e R e e S R e G 1 1
0039246 17 Kiemmseroube o i i s s i e s 1 1
0039241 23 o P e TR Rt e, IR ST s NN A 1 1
0039179 28 Bowdenheizzugstellschraube .................... 1 1
0037181 34 Luftregulierschraube, Madenschraube ............ ] 1
0039230 36 S ETT EOMET  RRMB o Re (T el s 1 ]

Fir R 27 ab Fahrgestell-Nr. 379 582
0039009 — Klemmvergaser vollst. Type 1/26/83 .............. - ]
0039100 10 YErpasargenfute. ..o it it vsestann i aha — ]
0039186 16 SEINeE 118 oen o s e s B - ]
0039247 17 T T e T T e S e S —- ]
0039245 23 ey T L T e S e T T e - ]
0039178 28 Bowdenzugstellschraube ............ccovvnnne... — ]
0039180 34 LoftregoHersehraube .. i i ot e A i - 1
0039231 36 I i i i e ot et s TR s i — 1
0032103 1 g T T 2 T 0 T PR PR B sl 0 1 1
0042145 2 BT L1 o e e M el e C S el e ) 1 1
9932090 3 raderseneibe B Bocod. oo v s uinad i idias 1 1
9911830 4 Sechskantschraube M 8x35—8 G cad. ............ 2 2
0042160 5 Gummimuffe zwischen Vergaser und Filterkasten .. 1 1
0043103 6 Schlauchklemme zwischen Vergaser und Filterkasten 2 2
0043149 8 Schraube fir NaBluftfilter ...................... ] 1
0043116 9 Dichtung zum NaBluftfilter ...................... ] 1
0039222 11 T T L R P Lt e e e e 1 —
0039113 11 DEsiDItte o o i R s e e —_ ]
0039220 12 Bs LT T Ta b T L e et S I ot 1 1
0039226 13 T T T A e e PR S R L 1 1
0032158 14 Schwimmergehdusedeckel ........................ 1 1
0032191 15 SchlauchschwenkanschluB ..............ccnitt. 1 1

(]
(%)



26510 00 = Motor / Vergaser Tafel 2

Bestell-Nr. Bild-Nr. Teil-Bezeichnung Rﬁmd‘ﬂ e .
0039196 18 Schraube (Leerlaufalise) .. ... i i in it 1 ]
0039182 19 Mutter f. Bowdenzugstellschrauvbe ................ ] ]
0039284 20 Mutter §. KIommSEhroiuhDR « i v s vs & i oo ses o 1 1
0039184 21 Mutter f. Luftregulierschraube .................... ) 1
0039137 22 Laortobe I e B8 o e i T e d s ] ]
0039224 24 P B IaRe N, TR i v e i e e e AT ] ]
0039274 25 BT | T R S PR AT e e, S Ao 1 ]
0032188 26 STy e e N A S X5 (UL 1 1
0039161 27 U e A e e e T A ST B ] 1
0039282 29 otelischrabibe MBSO . v s s vl s 1 1
0039299 30 Abschiuflschraube KIein ... 0o sisnennssnsnns ] 1
0039192 31 Befestigungsschraube ohne Sieb .................. 1 ]
0039197 32 AlschiiBechfaule GroB i iciiiviimeines vosih i 1 1
0039183 33 P e e R e o) 1 1
0043002 — Luftfilter m. Micro-Star-Einsatz

ab ranrgestell=Nre I/ 082 & i vvii siiinitor snes s — ]
0043142 — il et L S e e A R A e S — 1
0043147 — Bolyan 1. Loftfiltersinsaly . .. o iivivivninns - ]
0039185 35 SET  RAA EE LA S S L o ] 1
0039164 37 RUDPRTIRAE L L b s iR R e e e 5 1 ]
BRNE) 38 - Schinberfatler ... v vis v ihs in Tl do s el ok mad 1 ]
0032171 39 Feder f. Stellschraube m. Schlitz .................. 1 ]
0039176 40 RiammBlgel . i s G s B e e s 1 1
0039193 41 Federring f. Schwimmergeh.-Befestigung .......... 2 2 .
0042126 42 Dichtring f. Schraube (Leerlaufdise) .............. 1 1
0042148 43 Dichtring f. Abschlu3schraube klein .............. 1 ]
0042120 44 Dichtring f. Schlauchschwenkanschluf ............ ] ]
0042130 45 Dichtring f. AbschluBBschraube grof3 .............. 1 1
0042122 46 Bichiving f. Siebsehraube. .. ..o vuiian et ihrs s dhee ] ]
00 42150 47 Dichtung zwischen Schwimmergehduse und Deckel 1 1
0039 262 48 Sicherungsscheibe zum Tupfer .........cccovvn.... 1 1
0039156 49 Befestigungsschraube f. Schwimmergeh.-Deckel .... 2 2

24



00 = Motor (Vergaser) Tafel 2
R26/R27




Getriebe

10 = Getriebe

Tafel Gruppen-Bezeichnung

Motorgehduse — Zylinder
Zylinderkopf — Kurbeltrieb

. 2 Vergaser




26510 10 = Getriebe Tafel 3

Stick

. Bestell-Nr. Bild-Nr. Teil-Bezeichnung R 26 R 27
Getriebegehduse
1000003 — Getriebe m. Fuischalthebel, Kupplungsbetdt.,
elekir. Learlaufanzeige  ........covrevrmnsnns s 1 -
1000004 — Getriebe mit Fufischalthebel, Kupplungsbetdtigung
und elektr, Leerlaufanzeige ...................... — 1
9090280 — Dichtungssatz fir Getriebe ...................... 1
1006014 1 Getriebegehduse mit Deckel ........coovvvvinnnn.. 1 —
1006015 1 Getriebegehduse mit Deckel ...................... — 1
1012100 2 Paf3stift fir Getriebegehdusedeckel .............. 2 2
1006142 — Bolzen fir Kurvenschaltscheibe .................. 1 ]
1006138 — Anschlegboleen .l i i i s R e T ] ]
9903214 3 Stiftschraube zur Getriebedeckelbefestigung
M Tt S T R R e S IR A R 7 7
9903303 — Stiftschraube fiir elastische Lagerung M 8:<15
B DhESW E) i ide s e e Vs — 4
012002 . 4 Deckel mit Bichse und Achse ......... N AN 1 1
9931043 — Schebe 6,4 cad. Fir Deckel- .... 7 7
9922063 — Sechskantmutter M 6—6 S cad. befestigung .... 7 7
U S Dichtung zwischen Getriebegehduse und Deckel .... 1 1
Abdeckschale am Getriebegehdusedeckel, hinten
1012104 6 ol a0 T N Sl TP R s e T ] 1
. 9932060 7 Federscheibe A 6 phrsw. .........cooiiivsvinrnes 2 2
912707 9 Zylinderschraube M 6 X158 G cad. .............. 2 2
Elektrische Leerlaufanzeige
1006154 9 Kontaktfeder mit Kontaktniet .................... ] 1
1006158 10 Rk OtEen R e e e A 1 1
1006162 11 L T T i RO gt T St SN N e e S Y i ] 1
1006166 12 Belerscheibe .0 i s Sl e a e et s ] 1
1006170 13 Unlerlegsehelbe = o . v v iilin s o s 1 1
1006174 14 T T DT e R e S s el L T A S W ] 1
. 9905660 15 Gewindestift M 46 x3—5S ........ ... .. ... ] ]
9921055 16 Sechskantmutter BM 6—5S .........coiviviininn, 1 1

25



26510 10 = Getriebe Tafel 3

m— ——

Bestell-Nr. Bild-Nr. Teil-Bezeichnung R iﬁﬂiﬁckﬂ 77 .
9936135 17 Zohnichétbe 384 0. i st sl a s e o 1 1
1066174 — Kontaktniet zur Kurvenschaltscheibe .............. 1 1
1006120 18 Dichtring fir FuBBschaltwelle ...................... 1 1
3038510 19 Radial-Dichtring fiir Antriebswelle im Gehduse .... 1 1
1006132 20 Dichtring fir Kickstarterwelle .................... 1 ]
1006178 21 Radial-Abdichtring fir Abtriebswelle-
SIORAAMPTarIIGREt . ci i ST e s L e ] 1

Olein- und OlablaB im Getriebegehduse

9963242 22 Dichtring C 14320 Stahl-Asbest . ..........0....... 2 2
0007104 23 VerschluBBschraube M 1415 ......cccovivinnn... 2 2
0007106 23 Verschluf3schraube M 14:¢1,5 mit 0,1 mm

groBarem Cewinde .. i ieeeiane s vins s s 2 2
0007108 23 Verschlufischraube M 16:<1,5 (Ersatz fir Bestell-Nr.

00 07 104, wenn Gewinde ausgerissen) ............ n. Bed. n.Bed.
9963259 — Dichtring C 16 x 20 Stahl-Asbest (fir Verschluf3-

sehpbiulie DOOF TOR oo h e il ey o n.Bed. n.Bed.

Antriebswelle
1020009 24 Aoreiabsvwelle . i i st 1 ]
1020136 25 Scheibe zur Antriebswelle, vorn .................. 1 ] .
1020140 26 Biichse zur Antriebswelle, vorn .................. ] ]
9981219 27 Rillenlager, vorn 6204 C-3 < ..o iiiviva v iovnes v 1 1
9981408 28_ Rillenlager, hinten 6302 C 3 ......coiviiiirinanan, ] 1
1020120 29 Foi g e e SR e G ML S b e U i ] 1
1020144 30 Druckstiick zum Antriebsrad ............. ... .. ..., 1 ]
1020152 31 Druckfeder zum Stofidémpfer .................... 1 1
1020160 32 Mitnehmer zum Kickstarter .........ccvvvinvvnnnns 1 1
1020148 33 Sicherungsring zur Antriebswelle-Mitnehmer ...... ] ]
1020157 34 Scheibe zur Antriebswelle, hinten (Dicke nach Bedarf 1 1
1020164 35 Anlaufscheibe zur Antriebswelle, hinten .......... ] 1

26



26510 10 = Getriebe Tafel 3
Bestell-Nr. Bild-Nr. Teil-Bezeichnung s e
Kupplungsbetdtigung
1020168 36 Druckstange mit Filzring .......cc.viviiinnniinss ] 1
1020132 37 B s s s i s e e s A e 1 1
1020104 38 Kogelklifig mit 7 Kugeln v in. e ivesmemes st vos 1 1
1080134 39 B, T R e e ) S 1 1
1020106 40 Pirkaliicke: o s e e L e 1 ]
1020108 41 Dichinng zum Drodkstlok . .. v v smiatnes s ] 1
1020128 42 e s o e R A, S SRS L e e IS PRI ] 1
1080104 43 Kopslungshebal . ..o i i v e e 1 1
1020112 44 Bolzen zum Kupplungshebel .............ccccuv... 1 1
9945180 45 Splint 3% 28 cad. firBolzen .........ccovuvuen.. LA 1
1080112 46 Schraube zum Nachstellen des Kupplungshebels .. 1 1
9921075 47 Sechskantmutter BM 8—6 S phrssw. .............. 1 1
1080122 48 Druckfeder zum Kupplungshebel ............... ] 1
Nebenwelle
1040027 49 INabeRwele G e i e W e ] 1
1040108 50 ST ¢ D D A R I UL et S o e e - 1S 1 1
9951480 51 Schietbanfeder, vorn 585 . i i iicdiiav i 1 ]
9982410 52 Schragkugellager, vorn 3203 X . ................... 1 1
9981214 53 Rillenlager, hinten 6203 C 3 .........cciivvvinnn.. ] ]
Abtriebswelle
1030000 54 Abtriebswelle mit Bichse und Sicherungsring ...... ] 1
1030100 — DINSTUBGRIING - vt s e s 1 1
99 81 416 56 Rillentager, vorn 63083 €3 ... iinniiiinisvdnrnson ] 1
9981219 57 Rillenlager, hinten 6204 C 3 ..........ccvvivevnnnn ] 1
9934090 58 SENMIUNGSTRG AN i i T e e e 1 1
1020102 59 SCBDE Zum A RO, o D s A S o b Wb e T A s 1 1
1030152 &0 SHINTEE UM 4 GONE toriie b e o bie s ks s visks 1 1
1030148 61 SEFITG T D KON - faista i diis sl ipeat s sl o 1 i
1030144 62 Shmeadl zum 2 CSOBa-§ . o i i e r s b aa 1 ]



26510 10 = Getriebe Tafel 3

Bestell-Nr. Bild-Nr. Teil-Bezeichnung Stick

R26 RZ7 .
1030243 63 Stirnrod UM L GENg 5 i Vi e ey s v e 1 1
1030137 64 Bichse Zum 1. A8aRg. sl Sl e v b eV e 1 ]
1030161 65 Bichse ZUM & LBOmg ... L s s v veresd Sh e ansa 1 ]
10301740 66 Schishallate: < rhsbritindin it eiissied s n Tid 2 2
1040104 &7 Anlaufscheibe zum 1.und 4. Gang ................ 2 2
1030104 48 Anlaufscheibe Zum 2. GUNG v« vcvvrcasonsasaanens ] 1
1030108 &9 Sicherungsring zum 2. GaNg .. ccivievrvsnsessas 1 1
1030112 70 Anlaufscheibe zum 1. Gang ... cciviviivis dnnains 1 1
1030116 71 PaBscheibe z. Antriebswelle hinten (Dicke n. Bedarf) — 1

Mitnehmerflansch und Abdichtung
an der Abtriebswelle hinten

1030172 72 MIENORMBITIANEEN ' vt i i s s i des e s sied 1

]

9951 461 73 Schaibenieger dE8 = i i i risies ohas i sans 1 1
1030168 74 At e e A L e R s it 1 1
1030120 75 T T L S e S T e o L R R R e 1 1

Tachometerantrieb
1030165 76 Schraubenrad mit Rockforderschnecke ............ ] 1
1030164 76 T T e e - A e e e T S et ] 1
1030176 77 e e e e S B R R R e R 1 1
1030174 78 Sachskanisehravbe mit Loch ... ceeniinnvnssnnses 1 1 .

Kickstarter
1056120 79 T T e T i U E R 1 ]
1056124 80 A e i s s e e P e e e ] 1
99 31065 B8] Schotbha BA e w00 e o vy e e T B ] 1
9922081 82 Sechskantmutter MB—&6 S cad. .......cciveivnene 1 1
1056102 83 Kickstartersegment mit Blatifeder ................ 1 ]
1056128 — LI P P e e S S T TR g L e T T S e | 1
1056132 — o [T R e e Ml R s R, H R S e 1 1
1056104 B84 Zahnrad zum Kickstarter auf Antriebswelle ........ 1 ]

28



26510 10 = Getriebe Tafel 3
Bestell-Nr. Bild-Nr. Teil-Bezeichnung Rgﬁﬂlﬁdzﬂw
1056116 85 Rruckteder Zum. Zahirad . ... coue coosive siem s ssbo ]
1056112 86 Kickstarterfeder zum Segment .................... ]
1056110 87 Achse fir Zwischenrad, im Getriebegehdusedeckel 1
1056108 88 ENISCHENTON ZUT PENSE 52 conbomvas Sonvissnionaon 1
9934080 89 Sicherung 151 zur Achse-Zwischenrad .......... 1
Schaltung
1066107 90 roecholthabel . 0 s b el s ]
1066102 91 RRIchrauhe o L S e e P S B ]
9931046 92 T R R N SR € S s Py 1
9922054 93 Sechskantmutter M 6—6 S phrsw. ................ 1
1066178 94 Gummimuffe zum FuBlschalthebel ................ B
1066116 95 Ausgleichscheibe zwischen Getriebegehduse
und Fuflschalthebel (Dicke nach Bedarf) ..........
1066193 96 Ankerhebel mit Fuischaltwelle, Anschlagzapfen,
Abstandbiichseund Anker ......... ..o, ]
1066196 97 cohnsegment Mt Bosle - . .. .00 sl e v 1
1066199 98 Kurvenschaltscheibe mit Zahnrad ................ 1
1066174 — RO S i T s e TG Ve T 1
1066138 99 AATONTPRIREE - .5 o T b e A ey eeie R ]
1066150 100 RuckhoHedar . sl s ety aiale o was ]
1066134 101 SAheibe i G rpnnk s R S e e Tk i s R 1
. 1066146 102 4 Lo 1e T (e o o113 AR P e B B T o g A 1
1066142 103 Rosteaholier 0o o i i st S e At e b o 2
1066126 104 T T L S N S e e S P e 1
1066130 — Druckfeder zur Sperrklinke .......... ... ... .. ... 1
9934060 105 Sicherungsring 12x1 zum Getriebegehdusebolzen-
Kurvenschalischatbe ... i i 0.t iiias ciisnssiass
9934120 106 Sicherungsring 18:x1,2 zum Rastensegment ........

9934071 107 Sicherungsring 14 %1 zur FuBBschaltwelle hinten

BARKETREREL) i c s s s an oy wa el i e s e e




26510 10 = Getriebe Tafel 3

Bestell-Nr. Bild-Nr. Teil-Bezeichnung e
Am Getriebegehduse oben und unten

1066158 108 Aasehlagerhraubl - il i e e e e 2 2

1066154 109 Ausgleichscheibe (Dicke nach Bedarf).............. 2 2
Schaltgabel am Getriebegehduse, oben

1066166 110 L el o T S el R i e e T e e 2 2

1066162 111 Blichse zur Schallgobel .. . cve s i inimsare s 2 2

1066170 112 B G - s i e R e e Y 1 ]

1066186 113 Scheibe zur Zylinderschraube .................... 2 2

9919741 114 Zylinderschr. mit Innensechskant M8 x45—85 phr.sw. 2 2




10 = Getriebe _ Tafel 3

R26/R2Z7




20 = Vorderachse

Tafel

Gruppen-Bezeichnung

Schwinggabel — Bremse — Lenker
Rdder — Bowdenzige

Vorderachse




__ Vorderradschwinggabel, Vorderrad-
26310 20 = bremse, Lenker, Rader, Bowdenziige Tafel 4

. Bestell-Nr. Bild-Nr, Teil-Bezeichnung R EﬁStﬁ:kR 97
Vorderradschwinggabel
2000350 1 Schwinghebelholme .. ,......... i iiiivinianas 1 1
2000358 2 Vorderradschwinge mit Nippelschmierung ........ 1 1

Steckachsklemmung am Gabelendstiick, links

2000293 3 Klammschraabe . oo ne i G Tt e = 1 1
99356205 4 P e T I T S A e R g o N S Rl s ! 1 1
9922093 5 Sechskantmutter M 8x1—6 Scad. ........oovvnnn. 1 1

Schwinge-Lagerung am Gabelholm, unten

2000320 &6 L R e M ngI) I = o el TG 2 M 2 1 1
2000322 7 PSRRI - o e v ks el S P 2 2
9985005 8 RegelgDer B o s v e e e s 2 2
2000324 9 S S U RN e & TSN 1y | e 2 2
2000331 10 T g e ATy M RS AR s e S 2 2
2000326 11 PaBscheibe (Stdrke nach Bedarf) .................. 2 2
2000328 12 I . e i L T e e 1 1
2000332 13 VerschluBpfropfen, ilnks und rechts .............. 1 1
9960270 — L T R AL RS A T 1 1
9963050 — Richining A8 N2 AF oo i i s 1 1
. Gabelfederung (links und rechts)
2054012 — Federbein, komplett, fir Solo- u. Seitenwagen-
NUBGHAR vl s i e e e 2 2
2054200 14 Federbeinauge unten ...........ccviivviininnnnns 2 2
2002132 15 Verdeigung e . e e e i s s 2 2
2002126 16 Verkledung oben . 0 liiim e ivaiaiedesles 2 2
2054206 17 FederhDeinouge ODBR - < . ...y viilineonsscnsesoenns 2 2
2054528 18 AAEERIBOIING o 5 ihdn T TR s i gL PRkt e 4 4
2054234 — Silentbloc fir Sto3démpferaugen ................ 4 4
. 2054031 19 StoBdampfer komplett . ..... ivveiiveninneroneens 2 2
2054006 20 Tragfeder fir Solo- und Seitenwagen-Maschine .... 2 2
2054236 21 Schutzhille fir StoBdédmpfer (Boge) .............. 2 2

31



Vorderradschwinggabel, Vorderrad-
26510 20 = bremse, Lenker, gﬂer, Bowdenzige Tafel 4

Bestell-Nr. Bild-Nr. Teil-Bezeichnung Eiﬁsrud{R 27 .

Federbein an der vorderen Schwinge unten
und Gabelholme, oben

9914345 22 Sechskantschraube M 103¢1 < 42—10 K verchr, ...... 4 4
2000345 23 Unterlaaschieibe foi . b i e v Tue tokm s 4 4
9922122 24 Sechskantmutter M 10x1—6 S cad. .............. 4 4

Scheinwerferhalterung an Gabelholme,
links und rechts

2000372 — Satz Scheinwerferhalter (links und rechts) .......... ] 1
2000305 — Scheinwerferhalter, links ......... 0 ccviiiivunnne 1 1
2000313 25 Scheinwerferhalter, rechis .........coiviiinnninnes 1 1
2000336 26 Unterlegplatte (Gummi, grof3) .................... 2 2
2000338 — Zwischenplatte (Gummi, klein) .................... 2 2
2000340 — LY T T T T | R RGN R B S 4 4
9912241 27 Sechskantschraube M 6 x20—8G cad. ............ 4 4
9936135 28 Fohnschetbe ] G4 . i s s S e e 4 4
2000347 — AP ST TN L L R e e M L R 2 2

Druckplatte und Widerstandsblech

an der Gabelfiihrung, unten
2000231 29 o g [ R R IR - e P R e S e ), e ] 1
2000220 30 G ders iRl s i s e e s e ] ] .
2000235 31 Dédmpfungsscheibe fir Widerstandsblech .......... 2 2
9949213 — Halbhohl-Niet C 310 St., verkupfert .............. 3 3
2000295 32 BBy o s R e e e 1 1
9945111 33 SPUNE- 2R 0SE cal iy e v A A ey 1 1
9923412 34 Kronenmutter M 8—6S phrssw. .................. 1 ]

Widerstandsblech an Rahmen
2000255 35 Hiciatehraube - . . S i T e e e A R ] 1
9931850 36 Scheibe 16 phoge i i s v s v siiens o 1 1
2000257 37 COURIBIING - v i e s P e wE e s S s =t sy D oE 2 2




Vorderradschwinggabel, Vorderrad- |
26510 20 = bremse, Lenker, E?:lar, Bowdenziige Tafel 4

. Bestell-Nr. Bild-Nr. Teil-Bezeichnung R EﬁSTﬁckR 97
9931655 38 onetEe o, R T s L A 1 1
9945111 39 SRHRT RS B SO L T R, o e e e ] 1
9923412 40 Kronenmutter M 8—6 S phrsw. ........coviiunen. ] 1

Tanktrdger am Bigel

4080194 — L T S e R TR e T e e s 1 —
4080196 — Sl e e e NS P LR g A 1 —
9913621 — Sechskantschraube M 8:x15—8 G phrsw. .......... 1 -
9936205 — Zannschelbed Bd . oo o i T s e ] -
9931658 — Scheibs BA St phisw: (oo, v vivirvinsans v it 1 —
9922082 — Sechskantmutter M 8—6 S phrssw. ................ 1 —

Obere Gabelfihrung und Lenkungskopflagerung

2000124 — Gobelfihrung, OBBR. . iy s cnissinsias sivvmnsve ] -
2000129 41 Ganottlinrung; OB coiiii icase innnscesiy i e 1
2000345 42 BT PR T e S S SR W Sl R 2 2
2000343 43 TP T O A e G Sl etingi g e YRR 2 2
2000188 44 Laufring mit Innenschulter ........cvovvviinniiians 2 2
2000190 45 Laufring mit Aulenschulter ............. ool 2 2
9986255 — Kugel 55 a2 -0 s et i e i e 46 46
2000193 44 Gl s ST s RS T e R I 1 1
. LT T R e e R i 4 e o 1 ]
2000182 48 IRUEEE, UBPOE 5. v os o winis s e e w o ot s e ] ]
2000297 49 PaBscheibe (Stdrke nach Bedarf) .................. ] ]
2000101 50 T e S Tt AN Sl e o i T ] 1
2000245 51 SIERBPINGSAEhEIe ' . L o i e e ] ]
2000114 52 Sicherungskappe mit Federsicherung .............. ] 1
2000110 52 Sicherungskappe mit Zwischenscheibe fir
2000048 53 Knebelschraube zum Lenkungsdémpfer ............ 1 1
2000118 54 Bt ey P T e S SRR R e S e e 2 2
9986255 35 Rogel SSmm B o e e e e 2 2
9945095 56 Splint 215 St. zur Knebelschraube unten .......... 1 1

33



20 — Vorderradschwinggabel, Vorderrad-

26310 bremse, Lenker, Rader, Bowdenziige Tafel 4
Bestell-Nr. Bild-Nr. Teil-Bezeichnung R Hﬂtﬁckﬂ 97
Vorderradbremse
2060116 57 Vorderrad-Bremshalter mit Lagerbolzen und Biichse 1 1
2060139 58 Lagerbolzen fir Bremshalter .................... 1 1
2060103 59 Bromshocks it Belal =~ 2.l v s svanialiaeios sasies 2 2
2060132 60 BramEbDRIan - e i v e s e e e 2 2
9949208 — Rohrpiele €358 verkuplert .. ... 0. ieeisiiieinn 16 16
2060134 61 I IR B R e ivin s T moad o e . 2
2060104 62 LT T T T R N S e P e ] ]
3060107 63 Scheibe zwischen Bremsschlissel und Bremsbacken-
RO Lt i M o S R e AL Tk 1 1
2060170 64 SUPEEEChDEIROBRE 0 a0 sn iy ks anlewbe Wnete s 1 1
20 60 227 65 L T 1 T e i e 1y S S o R S p ] ]
9922159 66 Sechskantmutter M 14x1,5—6 S phrsw. .......... ] ]
9931089 &7 1L ST T G R R . R S L g ] ]
2060111 648 R BRI i i o e s s o Rt i o 5 & e e he e ] ]
Bremshebel-Befestigung
9912267 69 Sechskantschraube M 6x28—8 G cad. ............ I 1
9931043 70 SEHOINE 8.4 COA. i s i e ] 1
9922053 71 Sechskantmutter M 6—6 S cad. .................. ] 1
AnschluBteile fir Handbrems-Bowdenzug
2060121 72 Stellschraube zum Bowdenzug .................... 1 1
2060143 73 UYL o e S e s R R R e 1 ]
2060117 74 Druckfeder zum Bremskabelhalter ................ 1 1
9986240 75 ST TR | P e AR R N 1 1
Réader
4038014 — Rod vollsk Kl pol o0 e i i aaaiviansn ] ]
4038311 — Stahl-Felgs: {Alu. Ladk) 318 & i iiiiivitoevan’ 2 2
4038116 — Alu-Felge (Alu poliert) 318 .........cciivva..., n.Bed. 2
4038222 — Speiche; verchromt, b MM v voecesoviesnossnoss s i S

34




26510 i [ty St Tofel 4
Bestell-Nr. Bild-Nr. Teil-Bezeichnung Mffﬂdﬂﬁﬂ
4038111 — Speiche, verchromt, 35 mm, 318 ................ n. Bed. n. Bed.
9930070 — o T T BT e T A G O LT A 7 T
9930065 — Nippel M 3,5, verchr. hglz,, 3x18 ................ n.Bed. n.Bed.
4038173 — Unterlegplatte fir Speiche ...................... 12 92
2030010 76 Radnabe mit Bremsring, Mitnehmer und Lagerbiichse 2 2
4038142 77 ok DD sE. TOES 5 v Pt i b i e b s e N T 2 2
9985005 78 Kegelrollenlager 30208 .c.iiivivicervnsiantese v 4 4
4038127 79 AN I e R T L U e BV 2 2
4038131 80 ADSIORIRDNG il T T ek n s A e e wi 2 2
4038375 81 PaBring = 58 mm | n. Bed.
4038376 — PaBring = 5,9 mm n. Bed.
4038377 — Paf3ring = 6,0 mm n. Bed.
4038378 — Pafiring = 6,1 mm n. Bed
4038379 — Pafiring = 6,2 mm n. Bed
4038380 — Pafiring = 6,3 mm n. Bed.
4038381 — Pafiring = 6,4 mm n. Bed.
4038382 — Pafiring = 6,5 mm | Dicke nach Bedarf n, Bed
4038383 — PaBBring = 6,6 mm n. Bed.
4038384 — Pafiring = 6,7 mm n. Bed.
4038385 — Pafiring = 6,8 mm n. Bed.
4038386 — Pafring = 6,9 mm n. Bed.
4038387 — Pafiring = 7,0 mm n.Bed.
4038388 — Paf3ring = 7,1 mm n. Bed.
4038389 — Pafiring = 7,2 mm n. Bed.
4038162 82 VorscniuBdeekel .. ... vl e e s e i e - 2
4038155 83 R e e et S S S L e BRIE o o T — 2
4038157 84 PRGN i i 83 e S e e N L A AR o 4
4038143 85 I CRER R o e e oy e s Tl AL — 2
4038165 86 ROUCEDEE i ic g i D D s e s v — 2
4038169 87 RGleIChstletBn .. i Al e s st — 8
4038181 88 Sechskantschraube (matt verchr.) ................ - 8



Vorderradschwin

26510 20 = bremse, Lenker, Egl::r?l'ﬂ:::i::::ri?:; Tafel 4
Bestell-Nr. Bild-Nr. Teil-Bezeichnung B

Lenker
2072107 89 Lenkerrohr (fir Solo-Maschinen) .................. 1 1
2072104 90 G T R e e PR e e 2 2
2072145 91 AT T e 1 v e DR g e R e S R 2 —_
2072146 91 Klammichiale - il i it s e — 2
2072197 — Lenkergriff, links (Festgriff), ohne Blinkleuchte ...... ] —_
2072195 92 Lenkergriff, links (Festgriff), fiir Blinkleuchte ...... ] ]
2072197 — Kappe fir Lenkergriff, links und rechts ............ n.Bed. n.Bed.
2072212 — Kupplungshebel, vollst. (fir Einschraubsp.) ........ ] [

Fir Kupplungs- und Bremshebel
2072217 93 T L Ty T o R LR S et e S e s S 2 2
9936131 94 Fahnechebe- R G4 o o e na e e e e e 2 2
9922053 95 Sechskontmulter MG ool (.. coior il i sinies 2 2
2072221 96 Bowdenzugverstellung, vollsténdig .............. 2 2
9988505 97 ESIDIDpa-AUIMOIME A o e b e e 2 2
B G0 B SRRl BIDS e i e B Cig
2072223 99 Keil, lose, zur Klemmverbindung am Lenkerrohr .... 2 2
2072126 100 BT T e R B e o DY ] 1
2072127 100 IO s o R R R e G T ] ]
2072219 101 AT TG o A et e MR s i M 1 1
2072214 102 Kupplungshebel mit Bichse ...................... 1 ]
2072177 — Gummigriff, rechts (f. Ausfohrung mit Blinkleuchten) 1 1
2072151 103 Gas-Drehgriff, vollstédndig, ab Fahrgestell Nr. 379 338

und bis Fahrgestell Nr. 379794 ... ............... — ]
2072159 103 Gas-Drehgriff, vollstéindig, bis Fahrgestell Nr. 379 337

und ab Fahrgestell Nr. 379795 ...t — ]
2072219 — AT T L T e S SRS S A SR 1 1
2072175 — Schalteraufrahme, ab Fahrgestell Nr. 379 338 und

bis Pahrgestall Nr, 379794 . . . i iiisresnana — ]
2072175 — Schalteraufnahme, bis Fahrgestell Nr. 379 337, und

ab Fahrgestell Dr. 372770 . iiiiaiiisvinvaviaive - ]
2072176 — Linsensenkschravbe M5 . ........ ... ... iiil, — 1
2072253 105 Bramshebel mit BOhse |, .. i s i et S 1 1
2072261 106 AAlOUTSChailie il srr o s el e S o 1 ]

36




Vorderradschwinggabel, Vorderrad-

26510 2 = bremse, Lenker, Rader, Bowdenziige Tafel 4
Bestell-Nr. Bild-Nr. Teil-Bezeichnung R Eﬁﬁiﬁckﬂ 27
2072265 107 Nocken, vollslanail = .. s coauive vh assinbas smain 1 1
2072263 108 270 1 e B R T o L B e G A S 1 1
2072259 109 Linsensenkschraube zum Deckel .................. AR
9988550 — Létnippel zum Gasbowdenzug-Anschluf3 .......... 1 ]
2072295 — ekblickaptedel = s S s R T n e i 1 1
2072296 — Rickblickspiegel (zum Einschrauben) .............. ] ]
9038106 — Glas fir Rickblickspiegel ...........coiiiiiaitin. 1 ]
7060582 — Glas fur Rickblickspiegel, Best.-Nr. 2072296 ...... ] 1

Lenkerbefestigung
2072147 — ABKERASORE o s s e e P e 2 -
2072194 — Oummikegsl . ... i s e e v 4 —
2072149 — S T A R S i R e T T e b TR St 2 e
9930062 — Dichleing A B4 51 PhEBW, & oo iue iy 2 -
9923240 — Kronenmutter M 8 x1—6S phrsw. ................ 2 —
9945095 — S e SR e e ee s s ik et e e 2 ——
2072148 110 S e AT S ST N s AR AR e e Z
9932090 111 Federscheib8 B B eadd. . . v it i inis snmangsin - 2
9922093 112 Sechskantmutter M 8x1—6 S cad. ................ —_ 2

Anmerkung zum Gasdrehgriff, vollstéindig

Dieser besteht aus Bild.-Nr. 93—99 und 103—105

Bowdenziige

Kupplungs-Bowdenzug
2072215 — Kupplungs-Bowdenzug, kompl., fir Solo-Maschinen 1 1
9988215 — Drahtseil A 21358 (nur laufende Meter lieferbar) .. 1 1
9988275 — Seilhiille B 31080 (nur laufende Meter lieferbar) .. 1 1
9988330 — ot N S S TR Vs, tu et S O A 1 1
9988530 — e e e e o 2 2
9988505 — NpelaUIGhme A it T o v B i e s s 2 2
2072119 — it R R R S B S L S e e, T 1 ]
2072142 — TS b s av e hnse b il R i b 1 1

37



20 — Vorderradschwinggabel, Vorderrad-

26510 bremse, Lenker, Rader, Bowdenziige T 8
Bestell-Nr. Bild-Nr. Teil-Bezeichnung S
Handbrems-Bowdenzug
2072235 — Handbrems-Bowdenzug, kompl.,, fir Solomaschinen 1 1
9988215 — Drahtseil A 2:<1095 (nur laufende Meter lieferbar) .. 1 1
9988275 — Seilhille B 3:x902 (nur laufende Meter lieferbar) 1 1
9988330 — o R e e R L e e e 2 2
9988530 — pppel 828 s e e e e 1 1
9988505 — PHOBOIGHIBEBINGE T 5 5i ot yn s ts s s r s Wb ety e ] ]
2072143 — TS - i Tt e s e eas 1 ]
2072140 — Nippel fur-Hondbremse ... ... it ivivisvasnsras 1 1
9931635 — e Y el s N T e e A e et et 1 1
Gas-Bowdenzug
2072255 — Gas-Bowdenzug, vollsténdig .................... ] —
2072268 — Gas-Bowdenzug, vollsténdig .................... — ]
9988205 — Drahtseil A 1,6 x850 (nur laufende Meter lieferbar).. 1 —
9988205 — Drahtseil A 1,6 875 (nur laufende Meter lieferbar).. —
9988270 — Seilhille B 2,5x732 (nur laufende Meter lieferbar) .. 1 —
9988270 — Seilhille B 2,5x780 (nur laufende Meter lieferbar) .. — 1
9988550 — o B e R o el ST R e M A S 2 2
9988320 — g B L R e s R B e e e e 2 2

38




20 = Vorderradschwinggabel, Vorderradbremse, Lenker Tafel 4
R26/R27

79 81 78 82 83 84 85




30 = Hinterachse

Tafel

Gruppen-Bezeichnung

Hinterradantrieb
Hinterradbremse

Hiniarthsa




024510 30 = Hinterradantrieb und Hinterradbremse Tafel 5

Bestell-Nr. Bild-Nr. Teil-Bezeichnung PR 0

Hinterradanirieb mit Schwinge

3004100 1 Kardangehduse mit Stiftschrauben und Lagerbolzen 1 1
2060139 2 Lagerbolzen fir Bremsbacken .................... 1 1
9903509 3 Stiftschraube M 8x1x18—5S cad. (E) ............ é 6
9903540 4 Stiftschraube M 8x1x50—5S cad. (E) ............ 4 4
3004112 5 Deckel zum Kardangehéuse .............ccovvvnnn. ] ]
3004162 6 Dichting firden Deckel <. .icui.iiiiiiiniivivisis 1 ]
085 - 7 Scheibe 8,4 cad. fir den Deckel .................. 6 6
W20 B Sechskantmutter M 8x1—6S cad. ................ 6 6
3038188 9 Tellerrad mit Ritzel (Satz) i=25:6 fir Solomaschinen

fir R 27 bis Fahrgestell Nr. 379497 .......ccoo..... —- ]
3038187 9 Tellerrad mit Ritzel (Satz) i=27:6 fir Solomaschinen

for R 27 ab Maschine Nr. 379498 .................. —_ 1

Ritzellagerung im Kardangehtiuse
3038150 10 ZynnderrolleniOger .. . . i ivi b i e i s 1 1
3038350 11 POBsthebe DM e - o vi  fime st s —  n.Bed.
3038352 11 Pafischeibe 0.2Bmm dick ........ccvvviisneininns —  n.Bed.
3038354 11 Foliacheibe D38 M gt .. coius it e v s von —  n.Bed.
3038356 11 Pafscheibe DS mm dick ..ot v et —  n.Bed.
3038358 11 PaBschmine D7D miw O - oo o amramin s e falds —  n.Bed.

. 3038102 12 F T T R T e s SR AT ST 1 ]

2038118 - 13 Abstancabiichse o e e s ] ]
3038113 14 e L e e e M B S L e ] 1
9982460 15 Doppelschrdglager 3303 X ........ccciiiiinnnnn.. ] 1
3038130 16 OWINADBTING, . i i s e ATy ] 1
1030540 17 et ] e R A b S Ry e Sy S R U 1 1
3038146 18 KUBDIDRGEREDE . i it s v s et e ey ] 1
3038163 19 T T e e e S e TR e S S e T 2 2
3038159 20 30T L S RNy e N e s E STy O She e Ty S e 1 1



026510 30 = Hinterradantrieb und Hinterradbremse Tafel 5
Bestell-Nr. Bild-Nr. Teil-Bezeichnung Eﬁﬂlﬂiﬂ 97
Fir die Kupplungsnabe am Ritzel
3038144 21 B Ta T LT S e e S Rl M S PRI A S A 1 1
3038142 22 Mutter mit Kerbverzahnung ...................... 1 1
9945110 23 S e B B i N s T v e s R e 1 1
Tellerradlagerung im Kardangehduse
3004187 24 T T T L T T e R e A B o e e siin ]
3038167 25 L e T e e G S e A R T ] ]
3004106 26 Paf3scheibe (Dicke nach Bedarf) .................. 1 ]
30041686 27 Abstandshiilse fir Steckachse .................... ] ]
3004139 28 Foiate i Toyi iyl 1o Ao R W S L eSS e S 1 1
3004172 29 Ausgleichscheibe (Dicke nach Bedarf) ............ ] 1
99281751 30 Rilleniager TBHZ . .. i aaisinons e e s o i ns ] 1
Oleinfiillung und Ulablal im Kardangehéuse
9963242 3] Dichtring C 1320 Stksbest ;. ....cviicerinamisrans 2 2
0007104 32 VercchluBadhraobe: . iq . ool it viaiisns nies 2 2
0007106 — VerschluBBschraube mit 0,1 mm Aufmaf3 im Gewinde — n.Bed.
0007108 — Verschluf3schraube M 16 1,5 (wenn das Gewinde
CUSOBBLOCHEN I81) - . onh s i e e s R —  n.Bed.
9963259 — Dichiring C 16205t Asbest: ... .. iiiivcusosss —  n.Bed.
Bremse zum Hinterrad
3060102 33 Bremsschlissel, hinten mit Scheibe ................ 1 1
3060107 34 Scheibe zum Bremsschlissel ...................... 1 1
3060113 35 Bremshebel fiir Solo-Maschine .................. 1 1
9936225 36 Zahnscheibe J 10,5 fir Bremshebel ................ 1 1
9921615 37 Sechskantmutter M 10x1—6S cad. .............. 1 1
2060103 38 Bran AR ISR Ut T sl a i i e e e e 2 2
2060132 39 SFe T o S S S e PR SO e g 2 2
9949213 — Rohrniete fir Bremsbelag C 310 verkupfert ...... 16 16
2060134 40 ST e T ¢ e T (i e et R & S 2 2

40




026510 30 = Hinterradantrieb und Hinterradbremse Tafel 5
Bestell-Nr. Bild-Nr. Teil-Bezeichnung R zﬁswﬂkﬁ 27
Kardanwelle
3038200 41 Kardanwelle ohne StoBdémpferflansch ............ 1 1
3038126 42 AvSgieichacheibr, 1 M S oo ee vviits et siiviians n.Bed. n.Bed.
3038127 42 Ausgleichscheibe, 2mm ...........coviviiiinnn... n.Bed. n.Bed.
3038128 42 Ausgleichscheibe, I3 mm . .......¢.oeiviariiavssass n. Bed. n.Bed.
3038186 43 ST R T T T i N e U R e 1 1
3038122 44 EROSESROIN - 2. T o 7 e T s B D e 1 1
3038120 45 AT T T i e i e e e e ey ] ]
Kardanwelle-Verbindung an Getriebe-
Stofidémpferflansch
3038476 46 LT T T et e N e e e i (T 1 ]
3038105 47 Ty Ty SR A o e G £ R o ] ]
3038179 48 iy L pdp L LR L R R vt M R A e T G e R ] ]
3038184 49 Anlageringe (an Getriebe- und Stofliddmpferflansch) 4 4
Hinterradschwinge mit Lagerung
3054160 50 PHNIBETOASTIWINGE i s v wib e bwitos deidn oiies 1 1
Lagerung der Hinterradschwinge, links und rechts
3054168 51 T T T R e e O R T e | e 2 2
9985005 52 Regellarer T . o v i i e s e A 2 2
2000324 53 D e L e e e T e 2 2
2000331 54 BT T e R o SRR R B A i S b e A 2 2
3054171 55 Lagerzapten mit Schmierbohrung ................ 2 2
Fir die Schwinge an den Rahmen
3054174 56 Sechskantmutter fir Lagerzapfen ................ 2 2
3054172 57 Hutmutter fir Lagerzapfen .......covvvviinnn.n. 2 z

41



026510 30 = Hinterradantrieb und Hinterradbremse Tafel 5

Bestell-Nr. Bild-Nr. Teil-Bezeichnung Stijck

Fir die Schwinge an das Kardangehduse

9932090 58 raderschaibe: B-8 et i i st vy 4 4
9922093 59 Sechskantmutter M 8x1—6S cad. ................ 4 4

Steckachse zum Hinterrad

3004158 60 g TaTe it A N TR ) B i P e T ] ]
2060170 61 LT Y e (1T e T L RRE R SRR SR o e 1 1

Fir die Befestigung am Kardangehduse

3004168 62 LRl e ool & i i e b s e o S 1 1
9922159 &3 Sechskantmutter M 14x1,5—6S phrssw. .......... 1 1

Steckachse-Klemmung am Schwingarm, links

3054176 64 Tk el fe b v, - Y e e e e e 1 1
99 31 077 65 g LT a B e s e e N e e LT S e | R 1 1
99 21 615 66 Sechskantmutter M 10x1—6S5cad. ........cccvvv.. 1 1

Federbein zur Hinterradschwinge

3054009 — Federbein fir Solomaschine, links ................ ] ]
3054013 — Federbein fiir Solomaschine, rechts .............. 1 1
3054184 67 Tragfeder fir Solomaschine ................. ..., 2 2
3054182 — Federbeinauge, links Fiir Solo- und 1 1 .
3054183 68 Federbeinauge, rechts Seitenwagenmaschine 1 ]
3054091 69 StoBddmpfer (mit je einer Sechskantmutter M 10x1) 2 2
2054236 — Schutzhille fir Sto3démpfer (Boje) ................ 2 2
2054234 70 ST Lo e e A s i ol G e N e e s 2 2
3054194 71 Verstellhilse mit NOCK®e ... oo cuvusinimimiiansnevns 2 2
3054240 72 Vorkleldung, utten: 5. i Saiiains i ise i 2 2
BOBEEDE 73 - AnSchlagring: ... vvvechiemmess Svntses o s L
3054201 74 Anschlagtellar 1. b il v mbrce skt Ll 2
3054204 75 AUSBICADUTIRE & o 0 T s v s wiietn: san S AT 2 2
. 3054208 76 GUMMMBURBE & s fs T el i s s g o L e 2 2
3054210 77 | e RS TR R ol g Tt P (e b Mol sndyy o U 2 7
3054212 78 NerachluBREDEE . i e s s e ai s s v Tl et 2 2

42



026510 30 = Hinterradantrieb und Hinterradbremse Tafel 5

Bestell-Nr. Bild-Nr. Teil-Bezeichnung Ezﬁsmd& 97
Fur das Federbein, links, an die Schwinge

9914337 79 Sechskantschraube M 10x1x35—8G cad. ........ 1 1

9932111 80 redershaibe B 10'GH. . e e e e e e 1 1

9921 615 8] Sechskantmutter M 10x1—6S cad. .............. 1 1
Fir das Federbein, rechts, an das Kardangehduse

3054225 82 T M T S P e R e s e 1 1

3054229 83 BT T Ty T o R G R N ot oty L VS SR Eo e 5, o T 2 2

9932091 B84 Federscheibe B8 phrsw. ........ccoovvivinn.... ] 1

9921606 85 Sechskantmutter M 8x1—6S phosw. ............ 1 1



Tafel 5

Hinterradantrieb und Hinterradbremse

R26/R27

30




40/50/70 = Fahrgestell

Tafel

Gruppen-Bezeichnung

— —

Fahrgestell - Schutzblech
Sattel - Motorlagerung

Fahrgestell




026510 40 = Fahrgestell Tafel 6

Bestell-Nr. Bild-Nr. Teil-Bezeichnung Py o
Rahmen

4000019 — e}l Rl SR S el S e S S R 1 -

4000022 1 BBl 050 o L M e e S e — 1
Kippstédnder und FuBrasten

4028002 2 STET2 T RS S e R e M e S 1 1

4028118 3 EUOTRRIOE oo e e R e R T 3 1 1

4028135 4 T T LT E ) T o L e e R Tt e [ G AT 1 1

4034150 5 FORPCHIRIE L 5 b s Sain 5 s e e S 2 2

4034107 6 ML TUBPGRI®  ic ol i oo i T e e v 2 2
Kippsténderlagerung und Fuirastenbefestigung

9914665 7 Sechskantschraube M 12x15x82—8 G phrsw. .... 2 2

4028130 8 BUEyelidp e o R A R el s 2 2

9931083 9 =T e sl BT R gt T A e R e O R 5 S 2 4

9936245 10 ZRNNSCNeIRDe d T28 BP0 v vty anias e bt 2 2

9922145 11 Sechskantmutter M 12x1,5—6 S phrsw. .......... 2 2
FuBbremse

40 44150 12 T Lt | e e S e MR B 1 1
Fir FuBbremshebellagerung

4044127 13 EFMETORIBE o TR s v R R s 1 1

4044154 14 5 T S e R S e s B 1 1

9945210 15 T T e R T A B e O e L e L L L S i 1 E
Fir Bremslichtschalterbetdtigung am FuBbremshebel

9204619 16 Gewindestift M 6 x25—5S cad. .................. 1 1

w253 17 Sechskantmutter M 6—6Scad. .................. 1 1

45



026510 40 = Fahrgestell Tafel 6
Bestell-Mr. Bild-Nr. Teil-Bezeichnung R Eﬁﬂiﬁdcn 27
Zugstange am FuBbremshebel
9940395 18 Bolzen 8h 11 x22x19S8t. phrsw. ......... 00 ievne. 1 1
9945095 19 T A e L i e S PR i Al e e 1 1
9931066 20 T T g T e I SIS RAARLE s e e T R R PR S 1 1
4044122 21 Zugstange mit Sechskantmutter und Gabelkopf .... 1 1
9922053 — Sechskantmutter M 6—6S cad. .................. ] ]
Zur Zugstange am Bremshebel, hinten
9931650 22 BehBibe G4 83 ol it s s i e i b i s ] 1
4044137 23 B Toas e SRy e - e[l S R e e e, ] 1
4044133 24 R L L S A ] ]
4044141 25 BobrBN i s e T A e A e Vs e R ] ]
40 44115 26 ST M e e e A S e e S e 1 1
Kraftstoffleitung
9988819 27 Kraftstoffschlauch B 711 %170 mm, Verbindung
zwischen den Tankhdlften (nur laufende Meter
{13y e R e A A R S R PN e R o 1 ]
9988819 — Kraftstoffschlauch B 7311200 mm, zwischen Ver-
gaser und Tank (nur laufende Meter lieferbar) .... 1 ]
4084008 28 Kraftstoffhahn mit Dichtring ..., 1 1
4084110 — Dichtring zwischen Kraftstoffhahn und Behdlter .... 1 1
4084120 — SchnellanschluBmutter fir Kraftstoffhahn an Behdlter 1 1
4084115 — L R S P G e SR R B e T A ] ]
4084126 29 SchlauchanschluB, unten ... ..o i i, 1 ]
4084119 30 Uberwurfmutter fir Schlauchanschlu® ............ ] 1
4084109 — B gl B b4 P g e AR R G R 1 1
4084111 — Dichiring (Kork) fir Sieb ... i isiiiioeads 1 1
Kraftstoffbehdlter
4080016 — Kraftstoffbehdlter m. Werkzeugkasten, teilverchromt 1 ]
4080014 31 Kraftstoffbehdlter mit Werkzeugkasten, schwarz .. 1 ]
4080018 — Kraftstoffbehdlter mit Werkzeugkasten, verchromt.. 1 1

46




026510 40 = Fahrgestell Tafel 6
Bestell-Nr. Bild-Nr. Teil-Bezeichnung R EﬁSlﬁ:F:E 97
4080126 32 Tankverschlufideckel mit Dichtung ................ 1 1
4080130 33 Dichtung fir Tankverschluf3deckel ................ 1 1
4080127 — TankverschluBBdeckel (verschlieBbar) .............. n. Bed.

Fir Plakette an Kraftstoffbehdlter
6040110 34 Uniericign fir Plokele . .. . ists g s anies 2 2
4080181 35 PRI . o i S e R T 2 2
9901310 — Linsensenkschraube M 48 Ms 58, matt vern., fir

My e R Pl S T T R 4 4
4080183 36 Knidleagar - hnks oy v e e e s e 1 ]
4080187 —° R R | T SN SRty M T S 1 1
4080170 37 Deckel zum Werkzeugkasten .................... 1 ]
4080188 38 Gummidichtung zwischen Behdélter und Deckel 1 1
4080176 39 Scharnierstift fior Deckel am Behdalter, hinten ...... 2 2

Fir DeckelverschluB, vorn
4080165 40 A e T U . i i i b P R ] ]
4080140 41 BT T oY e G 5 R PR b WU L ] ]
9963107 42 Dichiring A 1016 St phrsw . uoi i iividis enmanes 2 2
9963108 43 Dichtring A 1016 (Gummi) ..covviiviiiiiniivens 1 1
4080172 44 Schlissel zur Absperrschraube .................... 2 2

Fir Kraftstoffbehdlter an den Rahmen, vorn

am Lenkungsknopf
4080136 45 A ONT | o i e s s s ik s A e A e ] ]
4080137 46 ETE T T S e e e Ul e e S | 2 .
9914096 47 Sechskantschraube M 8:<1x110—8 G phr.sw. ...... 1 1
PRSLUSE A SChEIDe - B PP SW. e e e 2 2
9922094 49 Sechskantmutter M 8:x1—6é S phrsw. .............. 1 1

Kraftstoffbehdlter-Abstitzung am Rahmenrohr, hinten
4080197 50 Tomerragery thil Bogel . .. oo tliaan il — 1
9913457 51 Sechskantschraube M 6:<15—8 G phrsw. .......... 2 2
el s R e e TR T T e R R R g R - S
9922054 53 Sechskantmutter M 6—6 S phrsw. ................ 2 2

47



02 6510 40 = Fahrgestell Tafel 6
Bestell-Nr. Bild-Nr. Teil-Bezeichnung R?&Eiﬂd{R 97
Kraftstoffbehdlter, hinten, am Rahmentréger
4080141 54 Gummischeibe (10 mm dick) ...........covvvinnnn. 2 2
4080140 55 Gummischeibe (5 mm dick) .......cooivviiiinnnn 2 2
9936431 56 Seibe A St B0l e T i e s e 2 2
9914051 57 Sechskantschraube M 8130 Sk—8 G cad. ...... 2 2

ﬁuspuﬂnnlnga
4090019 58 ROSDUTREDIT . o e iy ey ¥ A A A e s 05 ] —
4090067 58 TIPS T ] e e P A e e Kt i g S S el — ]
9963470 59  Dichtring am Zylinderkopf C 3541 Cu.-Asb. ...... 1 1
4090110 60 LT T T AR SN SRS MR et PN S ] ]
Auspuffhalterung am Getriebe- bzw. Motorgehduse
4090155 — e TR | e S R LI b f s, L s e ] —
4090156 61 Rohrschelle mit Vierkantmutter .................. —- ]
4090143 — DEOBE et o T e L Hh e e e b TR 1 —
4090141 62 L R s e S W g o, T e — ]
9913482 63 Sechskantschraube M 8x22—8 G cad. ............ — ]
9923090 64 Facarschollia B 8. €0d: V.0 it v viia Ganbinn Pe wma i — 1
9913470 — Sechskantschraube M 6x18—8 G cad. ............ 1 -
2931043 — L T T S et R T i SR et e T ] —
9922053 — Sechskantmutter M 6—6 S cad. .................. ] —
Auspuffrohr mit Rohrschelle und Haltewinkel an das
Motorgehduse
PR32 095. 66 Padérving Bo% cad. s s i s e e s e A — 2
9913626 67 Sechskantschraube M 8x18—8 G cad. ............ — 2
Schalldampfer an das Auspuffrohr
4090011 — BB AMIDREr. v il T e s S0 & Ty A 1 -
4090009 68 Schalldémpfer bis Fahrgestell-Nr. 379497 ........ — ]
4090006 68 Schalldédmpfer ab Fahrgestell-Nr. 379498 .......... - 1
4090158 69 ROBSChalle = - Vi Shh i s P s s s SN L s 1 —

48




026510 40 = Fahrgestell Tafel 6
. Bestell-Nr. Bild-Nr. Teil-Bezeichnung

4090159 49 R 1 e s T e e e e ST

9913470 70 Sechskantschraube M 6 x18—8 G cad. ............

9912241 70 Sechskantschraube M 6 x20—8 G cad. ............

9931043 71 SCRBIBG Gl COL il diivas sy B S A e B b

9922053 72 Sechskantmutter M6—6S cad. ..........0covvenn.

Schalldédmpfer-Aufhéingung am Rahmen

4080137 — AT T T R L e A A R RO o, S g o
2072149 — e TN e L IR G X Y S - S e T
4090131 — ADCIANASRDISE . i i v oo nis sl 5 4 SRR
9914070 — Sechskantschraube M 8¢1x45—8 G phr.sw. ......
9936206 — LEHASERBIIE T8 sl b ks aoed ek s b e
9921606 — Sechskantmutter M 8X1—6S phrsw. ..............
4090144 73 Gummilager (Silentblog) .........ccvviiiiiiiin,
9912646 74 Sechskantschraube M 10x50—8 G phrsw. ........
9936435 75 Scheibe B 105 S5 BOrsw. . oot s ismss ssone s oo
732111 76 Federring B 10, Federscheibe B10 cad, ............
0001104 77 AOETRRGIITABIIET. it e s sn e P Uh SN (p

Elastische Motorbefestigung
Untere Motorbefestigung

. 4034115 — S Y e YR e e el e L et A
4034123 — L T T 5 i e S R M N HE A St L L0
4034119 — ST T D Te | ) R (A S e N F A e
9936245 — sonnsohbithe Y VLDl vl i i aiv i et s
9922145 — Sechskantmutter M 12x1,5—6 S phrsw.............

Obere Motorbefestigung

4034174 — Sechskantschraube (Bolzen) ......................

4034162 — T T ] R et e gy PR e A R R e

| 4034166 — T e pRr R e e B et
. 4034170 — ATHOGESENRING - . o (el de vhs nd b b e ek ke
9933108 — Fodaming B 10 BRESW. o0t o s ididn ot Wardaines

9922121 — Sechskantmutter M 101—6 S phrsw. ............



02 6510 40 = Fahrgestell Tafel 6

Bestell-Nr. Bild-Nr. Teil-Bezeichnung O i S

Obere Motorbefestigung am Zylinderkopf

4034126 78 NI eI ERE o o s e T e e b i — ]
9930095 79 PEURTHNG B8 OO a5 a i i e s enae e e e s — 2
9922081 80 Sechskantmutter M 8—6Scad. .................. — 2

Obere Motorbefestigung an Tanktrédgerrahmen

4034120 81 BOEIPENZUNGRIING: s Ciaiin s ha i salaiaim v st g o ¢ 0la 'aia g v — 1

4034130 82 G MAAUTH O DOUNRTE S8 et o siania siaiiie safvivsiiioe — 1
Gummiauthdngung an Winkeltrédger

9913812 83 Sechskantschraube M 10¢15—8G cad. ............ — 1

Gummiaufthdngung an Tanktrédger

9913455 84 Sechskantschraube M 6x15—-8 G cad. ............ — 2
9933079 85 e g s T P R R R — 2
9922053 86 Sechskantmutter M6—6Scad. .........covvivinnnn — 2

Untere elastische Motorlagerung

4034131 87 ESUMMMTTIIRICIBIG |« covivs S S0l o e Ca s P e s b s R e w R — 2
4034132 88 BrOcke MO i v e e el e e i 1

Fiir Anschlagschraube an die Briicke, vorn,

bis Fahrgestell-Nr. 375 892 i
9921820 91 Sechskantmutter M 8 phrsw. .................... — 1

Briicke, vorn, und Gummilager an Rahmen links und

rechts
9933108 92 Faderring B 1D DRSS 150 adiiin b s catsi v se sy s — 2
9911628 93 Sechskantschraube M 10x1x18—8 G phoge. .... — 2

Untere elastische Getriebelagerung

4034131 — TR O s e o LA e b e s S e - 2
4034127 — Haltelappen, hinten, links ..........ccciviiiiiiaan — ]
4034128 94 Haltelappen, hinten, rechts ...................... — 1

50



026510 40 = Fahrgestell Tafel 6

Bestell-Nr. Bild-Nr. Teil-Bezeichnung Ezﬁﬁtﬂdﬂﬂ i

Fir die Haltelappen links und rechts an
Getriebegehduse

9933095 95 FRUBTENO B W SO 1 e i ik v st i S - 4
9922081 96 Sechskantmutter M 8B—6 S cad. ...........i...... — 4

Fir Gummilager und Haltelappen links und rechts
an Rahmen, hinten

9933100 97 PN B O U kA A s ke e —- 2
9911628 98 Sechskantschraube M 101 x18—8 G phr.sw. ...... —- 2

Anschlagschraube und Anschlagpuffer
am Anschlagbock bis Fahrgestell-Nr. 375 892

4034134 99 Anschlagschraube, vollstdndig .................. — 1
4034118 100 Anschlagpuffer zur Anschlagschraube ............ — 1
9921820 101 Sechskantmutter M 8 phosw. .................... - - 1

Baumusterschild mit Befestigung

4034138 102 Bonnusterschiltd R-26 L00hi oo v iiudesdia i s awalia ] —
4034142 102 Boatimustersehild R ol G e s e - 1
4034136 — Baumusterschild Export, neutral .................. ] 1
9916604 103 Halbrundschraube M 5xé6—5 S Cd. .............. 2 2
. 4034248 — Lizenzschild (nach Bedarf fir England-Maschinen) .. 1 1
4034230 — Versorgungsschild (nach Bedarf fir Bundeswehr-
o TV s el M R M e e el o B ]
99 44 609 — Halbrundkerbnagel 14X86 ....vvviinicasvinssin 2 2
Anschlag fiir Kickstarterhebel
4028135 104 ot ] e A S R YW, <) e S I Sy — 1
4034153 — Anschlag fir Kickstarterhebel .................... 1 —
9912192 — Sechskantschraube M5x30—8 G cad. ............ ] —
4034156 — e SR M A B R M R Ee NS I Al 2 —
9936110 — T T T R R e v S e L TN S T 1 =
9922035 — Sechskantmutter M 5—6S cad. .........ccniinn.. ] —



26510 50 = Schutzblech Tafel 6

Stiick

Bestell-Mr. Bild-Nr. Teil-Bezeichnung R2% R27
Vorderradschutzblech

5090040 — Norderradschulzblethy = .. s viiiidindvevan s 1 ]

5090116 — SchutzbhlechBlUgel. Ve s iiivras v senshtnrivierses 1 1

Fiur Schutzblechbiigel an das Schutzblech

9913220 — Sechskantschraube M 5<x10—8 G, verchromt ...... 2 2
9936110 — anheee - 5.8 . e R e e e 2 . 2
9922036 — Sechskantmutter M 5—6 S phrsw. ................ 2 2

Fir das Schutzblech an die vordere Schwinge, vorn

9913625 — Sechskantschraube M 8:x18—8 G, verchromt ...... 2 2
9936205 — P L T e L e i et o L R e 2 2
9922081 — Sechskantmutter M 8—6 S cad. .......covevevnnns 2 2

Fir das Schutzblech an die vordere Schwinge, hinten

9913455 — Sechskantschraube M 6 X158 G cad. ........ dne= ol 2
9936135 — T T L T it . S S e e L, L 2 2
9922054 — Sechskantmutter M 6—6 S phrsw. ................ 2 2
Hinterradschutzblech .
5096022 — Hinterradschutzblech, vollsténdig ................ ] 1
5096281 — Hinterteil fir Hinterradschutzblech ................ 1 1
9931024 — Scheibe fir Rohrstrebe, 4,3 St. phosw. ............ 6 6
5096118 — RN TRIOIOIES i h v s st st v s s e R e S Rtae ] 1
5096152 — Hutmutter (for Klemmverbindung) ................ 2 2
9931065 — Scheib 8,4 fir Hutmutter cad. ..........covvvvunnn 2 2

Fir das Schutzblech an den Rahmen, unten

9911609 — Sechskantschraube M 8<1x15—8 G phrsw. ...... 1 1
9936205 — Zeibinsehmibn I B v v s s AR s O 1 ]
99 21 606 — Sechskantmutter M 8x1—6 S phrsw, .............. ] 1

52



26510 50 = Schutzblech Tafel 6

I Bestell-Nr. Bild-Nr. Teil-Bezeichnung Sl
Fiir das Schutzblech an den Rahmen, oben,
einschlief3lich Sitzbankbefestigung
9913455 — Sechskantschraube M 6x15—8 G cad. ............ 2 2
9936135 — CONRSEROINE S04 . i i s e o T S 2 2
9922053 — Sechskantmutter M 6—6 S cad. ........covvuint. 2 2
Fiur das Schutzblech an Rahmen-Verkleidungshiilse,
Federbein, seitlich und unten
5096128 — Belagetraiton = T e e T 2 2
9936135 — P e T T G R Rt e TR Lo e g e N T 4 4
9922053 — Sechskantmutter M 6—6 S cad. .................. 4 4
2913441 — Sechskantschraube M 6x12—8 G cad. ............ 4 4
4000131 — e e el S B st R PR e L e i o 4 4
9922081 — Sechskantmutter M 8—6 S cad. ........ 0o vvines 2 2
912477 — Sechskantschraube M 8x35—8 G cad. ............ 2 2
Blindverschraubung fiir Schutzblech ohne Gepdck-
trGger
5096154 — e T LT T o P e e 4 4

53



026510 70 = Sattel Tafel 6
Bestell-Nr. Bild-Nr. Teil-Bezeichnung RE&S'fEdtH 97
Sattel
7002009 105 FORTarSae) e h s i s I R e S e 1 1
7002116 106 S Bl T S e B s T e AT STk A1 4 1 ]
Sattellagerung (auch fir Doppelsitzbank-Befestigung)
7002141 107 Saltallager (SilBNIDIOCY . o i i i v s uanieons ] ]
9914364 108 Sechskantschraube M 10x1:x68—8 G phrsw. ...... 1 ]
9936225 109 connsehabe TY0D - 55 i e v sk s ] 1
9922121 110 Sechskantmutter M 101—6 S phrge. ............ 1 ]
Sattelfederung
7002102 1M Zuglader (Stahader) ool i i oo sl < nvie ginbans 1 1
Vordere Zugfederbefestigung am Satteltrdger
7002137 112 Ringchvraale e L R v i SN ] ]
99214615 113 Sechskantmutter M 10x1—6S cad. .............. ] ]
7002123 114 L e e (S B T TRl e 1 1
9914040 115 Sechskantschraube M 8<1x28—8 G phrsw. ...... 1 1
9931065 116 LT T e A e SR TE R e 1 1
9932090 117 Fedarscheibe B8 cat: . .. i i fiiidsh vh s vmmans 1 1
9921605 118 Sechskantmutter M 8x1—6 S cad. ................ 1 1
Hintere Zugfederbefestigung am Rahmen
7002124 119 (T T D P e e LS MR T e ST 1 )
9914070 120 Sechskantschraube M 8x1x45—8 G phrsw. ...... 1 1
9936205 121 Cohnsehsbe i B o s e A 1 1
9922093 122 Sechskantmutter M 8x1—6 S cad. ................ 1 1

54




Tafel 6

40 = Fahrgestell / 50 = Schutzblech / 70 = Sattel

R26/R27




80 = Elektrische Ausristung

Tafel

Gruppen-Bezeichnung

Lichtmaschine - Scheinwerfer
Batterie - Geschwindigkeitsmesser

Elektr.
Aus-
riistung




026510 80 = Elektrische Ausriistung Tafel 7

. Bestell-Nr. Bild-Nr. Teil:Bezeichnung oo R
Lichtmaschine
8002002 — Zindlicht-Dynamo ZLZ 6 d/6/1600/1L .............. ] —
8002007 1 Lichtmaschine LI/CJE60/6/1800R5 ................ — 1
8002143 2 Polgehduse, vollsténdig (ohne Anker und
Sachskeantsthraub)| i e bR Lt s — 1
8002139 3 Sigeoie (e 6] RN ne Mo B A P e Sl ] —
8002144 3 BT EBEE NGOG s s o s s e e R 1 2
8002145 — Erregerwicklung ........ S i LA ] ]
8002146 — HR1 cep i te 3y b TR e W S el b e b 1 ]
8002106 4 Kohlebirste + und — ... ...t 2 2
8002311 5 Druckfeder zur Kohlebirste ..........ccoovvvvnnn.. - 2
8002124 — T T T T e NI e () PR M 2 —-
8030106 6 Kondensolor [dichl) /it Joi il s sie sl vy ] ]
8030107 7 Befestigungsschelle fir Kondensatorbefestigung .... 1
8030108 — Rapel - Roncensslon .0 .. c it bt 1 —
9219360 8 Zylinderschraube AM 4:<6—5 S phr.sw.
9933035 — Federring B 4 phrsW. i iniiiandn i sioas s — 2
AM 4x6—55S phr.sw. '
fir Kondensatorbefestigung .......cccvvvvinn.... — 2
8002102 9 Anker, fir Zindlichtdynamo, vollsténdig .......... ] -
8002141 9 Anker, fur Lichtmaschine, vollsténdig ............ — 1
8002108 — Sechskantschraube fir Ankerbefestigung .......... ] -
. 8002142 10 Sechskantschraube fir Ankerbefestigung .......... — 1
Fir Zindlichtdynamo resp. fir die Lichtmaschine
an den Kettenkastendeckel
9919420 — Zylinderschraube AM 5x15—48S phrsw. .......... 3 —
9933052 — Fedarring B D BRESW,. .0 s iviiavi s o denae dvsrels 3 —
9933079 11 ST T T A e R e G N T G Wt - 3
9919467 12 Zylinderschraube AM 6x15—5 S cad. ............ — 3
Ziindunterbrecher
. 8030008 — L 1 Pt RPN IP U T W et s Tt L e o e 1 —
8030132 13 Unterbrecher, vollstanaig ........c.csmvessinsonses — ]

55



026510 80 = Elektrische Ausriistung Tafel 7
Bestell-Nr. Bild-Nr. Teil-Bezeichnung EEﬁStﬁd:R 97
8030140 — Schmierdocht mit Blattfeder .................... s 1
8030133 14 Kontakttrdger mit Kontakl' .....ccssmiiemasimasss — ]
8002115 — Kontaktiréigerschravbe .......... ... 0iiieics. ] —
8030134 15 Schraube, fir Kontakttréger .........ccoovvunnns. —
8002113 — Mutter fir Kontaktschraube .................... ] —
8030135 16 Unterbrecherhebel mit Kontakt ................ — 1
8030100 — Uintetbrachschabel . i i vdae i 1 —
8530576 — Sprengring fir Unterbrecherhebel mit Kontakt — 1
8030142 17 Anschlufischraube am Unterbrecher ............ — 1
9933035 — Foderring B & phlsws ool sviieinis oiiis vevialse — ]
9921025 18 Sechskantmutter M 4 phrsw. .................. - 1
Selbstversteller
8008112 — Fliehkraftregler mit autom. Versteller ............ ] —
8030147 19 Selbstversteller, vollstdndig ........covvevunnn... _ 1
9932815 — Sicherungsscheibe 3,2 phr.sw. fir Fliehgewichte .... — 2
8030148 20 Schraubenfeder fir Fliehgewichte .............. — 2
8002170 — Zugfeder fur Fliehkraftregler .................. | —
8002172 — Zugfeder fir Fliehkraftregler .................. ] —
Unterbercher an Steverwelle
9931046 21 et e e T R S S S Sl e e s — 1
9921055 22 Sechskantmutter BM 6—5S phrsw. .............. - 1
Spannungsregler und Ziindspule
Reglerschalter an den Rahmen
8008105 — Reglerschalter an den Rahmen ................ 1 —
8008106 23 Reglarschalter i s Slei sui i Sait s o e — 1
9913210 24 Sechskantschraube M 5x8—8 G phr.sw. ........ — 1
9913227 25 Sechskantschraube M 5 12—8 G phr.sw, ........ — 1
9932045 26 Federscheibe B 5 phraw. .........cicviioainas — 2
8008115 — Schutzkappe fir Reglerschalter ................ — 1

56




026510 80 = Elektrische Ausriistung Tafel 7

. Bestell-Nr. Bild-Nr. Teil-Bezeichnung Eiﬁsmd{ﬂ 97
8030000 — Zindspule (ohne Zindleitung) .................... 1 s
8030025 27 Zindspule (mit Befestigungsschelle) .............. — 1
8030508 — Belashigungssehelle oo i i it i e — 1
9913425 28 Sechskantschraube M 6 x10—8 G phrsw. .......... — 2
8071591 — Uberwurfmutter fir Zindspule ........ccovvvinn... — ]
9932071 29 Federscheibe Bé phrsw. ............ccooiiin.... — 2
8071592 — FiblIse I0r LUNGspule v it o i it s e S aaae — ]
8071590 — T d e s T T Y G O N PR il S S Ty I — 1
8536205 30 Zindkabel, 440 mm (nur Ifd. m lieferbar) .......... — 1
8036157 31 LONCIOMUNGSSIBEREr - -, 1 s s v din i e i 1 1
8036100 33 RO O i Ao i b e — 1
8036160 — Gummitille for Zondleitung ....ovvvviiiiininnnn.. 1 |
9976330 — pa T T T AR e IS S (ST o e ] 1

Signalhorn mit Befestigung
8046015 34 Signalhorn mit Begrenzungsplatte und Federpaket.. 1 ]
8046118 35 e renNTUNOABIONE s s v e e e 2 2
8046130 36 eliigaral Y e e LR AT D, o S M Tl e ] 1
9913640 37 Sechskantschraube M 8x20—8 G cad. ............ 1 1
9922081 38 Sechskantmutter 8—6 Scad. ..........ccovviviinnnn 1 ]
8046124 39 Halteblech fir Zindspule und Signalhornbefestigung — 1
9932090 40 Padarsched BB etd. oo i v i s s i s —_ 1

. 8046122 — R e L e e o A s e e 1 —
8046118 — Bogrenzungsplalle 4. i, v i vt v ey s ] -
9933094 — aerEing B 8 e . e i e R e B ] -

Batterieanordnung
8042007 4 Baltarie 6 Vel Al 005 v it i o i s ] ]
8042111 42 Unterlage zur Batterie ..........ccciiviinninnens ] ]
8042140 43 BRHSrIE-SRaNABONRE 1. ioon iy sem s b s s ] ]
8042181 44 UMMIEING, TOr'BOHeriE .. i vt iein s aviis s ] ]
8042150 45 Batteriekasten (zweiteilig mit Absperrschraube) .... 1 1
8042156 46 Rickwand zum Batteriekasten ohne Gummiplatte .. 1 1

57



026510 80 = Elektrische Ausriistung Tafel 7

Bestell-Nr. Bild-Nr. Teil-Bezeichnung Eiﬁﬁlﬁckﬂﬂ .
8042162 47 Deckel fir Batteriekasten ............ccovvon.... ] 1
8042160 48 T T p e T 1) R e e A e e e e e ] 1
9907058 49 Linsenschraube AM 4x8—5 S (verchromt) ........ 4 4
9932031 350 Paderschelbe B4 pheaw. | caiiae i irea s e v 4 4
9922026 51 Sechskantmutter M 4—6 S phrsw. ................ 4 4
8042179 52 Guihiplafta s s e e 2 2
8042168 53 Gummipuffer fir Rickwand ..........coivivvnnnnn. 1 1
8042170 54 Gummirahmen fir Rickwand ............covvnnn. ] ]

Deckelverschluf3teile

4080165 55 ADSporrseDraUBE Vi U s i s a5 1 1
4080140 56 BT ey Dt b | SUVE SO R NN RS E R e ) 1 1
9963107 57 Diichtring A TOXAE SF DRFBWL . 4 ci v bsian sn doiunes 1 1
9963108 58 Dichtring A 1016 (Gummi, schwarz) .............. 1 1
Fir Batteriekasten (Rickwand) an den Luftfilterkasten,
vorn
9932045 59 Faderscheibe:B 5 phrsw. o, olicaiiimiausaiie s 2 2
9913221 40 Sechskantschraube M 5 x10—8 G phrsw. ........ 2 2
Fur Batteriekasten (Rickwand) an die Rahmen-
halterung, hinten
9932071 61 Federscheibe B 6 phrsw. .......ccoiviiiiinein.., 2 2 .
9913457 62 Sechskantschraube M 6<15—8 G phosw. ........ 2 2
Luftfilterkasten
8042172 63 Lutthiberkashen = el Sol i n e s e Y ] ]
99 47 087 — Halbrundniet fur Filter-Fixierung 46 St. .......... ] ]
Luftfilterkasten an die Rahmenhalterung, hinten
9932071 64 Federscheibe B 6 pRrawW. . .x: ok onons dis snemas s 2 2
9913439 65 Sechskantschraube M 6:x12—8 G phr.sw, .......... 2 2

58



026510 80 = Elekirische Ausriistung Tafel 7

Stick

. Bestell-Nr. Bild-Nr. Teil-Bezeichnung R 2% R 97

Scheinwerfer mit Befestigung
8050021 — Scheinwerfer 160 & (fir Blinkleuchten),

R 27 ab Fahrgestell-Nr. 379 338 und bis Nr. 379794.. 1 1
8050030 — Scheinwerfer 160 & (fir Blinkleuchten),

bis Fahrgestell-Nr, 379 337 und ab Nr. 379795 ...... — ]
8048118 66 SENONSchiUSsBR): SCHWOIE il v s s s s ns 1 1
8048119 — Reserve-Zindschlissel ...............cccvvvin... ] ]
8050154 67 Scheinwerferglas (Streuscheibe) .................. ] 1
8050181 48 Rellektor fopiegal) i i fiei et s svnns v ias 1 1
8048173 &9 AnschluBiplatte, vollsténdig ............ccovvinn... 1 1
8070196 70 Gummitille fur Kabelbaumeinfihrung ............ 1 1
8048129 71 Lampenfassung fir Leerlauf- und Ladeanzeigelampe 1 ]

Fiir selbstschlieBenden Abdeckschieber iiber dem

Zindschlof3
8048185 72 SchiebeverschluBdeckel ...............ccco.ouv... 1 1
8048189 73 Schiebeverschlu3gehduse ..........c.ccoviiinnn.. ] |
CO48191 74 SchraubARtaRer - e et e ] ]
8050157 75 Abdichtring fir Scheinwerferglas ................ 1 1
8050160 76 Haltefeder fir Scheinwerferglas .................. 6 6
8050128 77 Frontring (mit Schraube), verchromt .............. 1 1
8048179 78 Lampenfassung mit Anschluflplatte .............. 1 1
. 8048181 79 Haltebigel fir Lampenfassung .................. 1 ]
9978006 — Bilux-Lampe fir Fernlicht B4V 35/35W .......... 1 ]
9978007 80 Bilux-Lampe fir Fernlicht B 6 V 35/35 W (Gelbglas) 1 ]
9978243 81 Glihlampe fiir Standlicht, Ladekontrolle und
Leerlaufanzeige H 6 V2 W ... ivviiiiiniiiinnn. 3 3
8070199 82 Gummitille for Abblendschalter .................. 3 3
8071754 83 Gummitblle fir TachoanschluB .................... 1 1
8048127 84 Lichtfenster mit Fassung fiir Leerlauflampe griin und
A S B s o e e s e e 1 1
8048128 85 Dichtung fir das Lichtfenster .................... 1 ]
. 8050185 86 Zylinderschraube fir die Frontringbefestigung .... 1 ]

59



026510 80 = Elektrische Ausriistung Tafel 7
Bestell-Nr. Bild-Nr. Teil-Bezeichnung T g
Zindschlof3 im Scheinwerfer
8048100 — ZOndschloB; vollstlndig: - i iiciiiscianevaiisios 1 1
8048101 87 Fihrungsbichse fir Schlossel .................... 1 1
8048102 88 CTET L N Ty R L R M e e L e ] 1
8048103 89 Isolierung zur Kontaktplatte .................... 1 1
8048104 90 Schraubenfeder zur Kontaktplatte ................ 1 1
8048105 91 R N S e ok e R o ] 1
8048106 92 AbsehluBnOISe s it st ek s s s s e 1 1
8048107 93 PR Ing, QUBON - Cil s it os i s s A 1 1
8048108 94 FOUGIYING TIRR o s Tt ey e e i ] ]
9986240 95 Rugel A oam M1 s o i e e e e 2 2
Seitliche Befestigung des Scheinwerfers an den
Vorderradgabelhaltern
9213661 96 Sechskantschraube M 8:<30—8 G verchromt ...... 2 2
8050134 97 B0 L m gt e e R S R R e S A 2 2
8050136 98 gl g e R S S B S R O 4 4
8050138 99 I o L i s e s T e i A A o A 2 2
Abblendschalter
8048162 100 Abblendschalter mit Signal-Druckknopf
ab Fahrgestell-Nr. 379 338 und bis Nr. 379794 .... 1 ]
8048193 — Abblendschalter mit Signal-Druckknopf und Lichthupe
bis Fahrgestell Nr. 379 337 und ab Nr. 379795 ...... — 1
9919361 101 Zylinderschraube 4x6 cad. resp. .........ccn... 1 1
9919381 101 Zylinderschraube M 4xX12—4 S cad. .............. — 1
8060113 102 Verbindungskabel fir Abblendschalter (vieradrig) .. 1 1
Brems-SchluB-Kennzeichenleuchte
80541117 — Brems-Schluf3-Kennzeichenleuchte (ohne Glihlampen) 1 1
8054118 103 CroN e TOF LeUthle oUs rot ot civisialim s i 1 1
8054121 104 Kennzeichenfenster ...... ... .cowusliavemnimnsie 1 ]
8054134 — Einsatz fir Leuchte, vollsténdig .................. 1 1

60




026510 80 = Elektrische Ausriistung

Bestell-Nr. Bild-Nr. Teil-Bezeichnung

. BOSE190 5 108 A Lampentiugar o i s b e N : |
8054133 107 L T A KN e SR A (0 el S e 1
8054135 108 T T U SRR G S B ey R S RS ]
00 43809 109 Anlagegummi fir Gehéuse ...................... 1
8054123 110 JEE DT T AN B N R UG- L ot ) 8 Yo ] 5 ]
8054131 111 AL T T e K B e e B e £y b ]
8054127 112 AT T AR S S S PR St S S e e 4
8054125 113 e | et o L SRS e 8 R a 1
2088552 114 Commitille fir Kabel . . .o v i i et ]
9978381 115 Glohlampe S 6 V—18/5W ... ciiiiiiiiiiinnn. 1
9978220 116 Glohlompe G EV—8W .. i cisdionsonnss ]
9976424 — Leitung B 0,75 Ca griin zur Brems-Schluf3-

Kennzeichenleuchte (nur Ifd. m lieferbar) ..........

Brems-Schluf3-Kennzeichenleuchte an das Hinterrad-

Schutzblech
5096178 117 alr it s I SN e I MR T o e T S
92936110 — T T R e R PR O e IS s
9913227 — Sechskantschraube M 5x12—8 G phrsw. ..........
9913222 — Sechskantschraube M 5x10—8 G cad. ............
99231033 — Senete S eol s LT e R el e I S
2936110 — NS L . et i i RS AR
9922036 — Sechskantmutter M 5—6 S phrsw. ................

Kabelbaum, Klemmleiste usw.

8066007 — Kabelbaum-Yorderteil ..............cciiviin...
8066009 — Kabslbaum-Yorderteil . .........0 0. iiivaiishess
8066008 — Kabelbaum-Hinterteil ............cccovvvivniin.n.
8066010 — Kabetbaom-Hunbeebeil ..o oo o s
8070114 118 Kabelband, 135 mm, fir Kabelbaum am Rahmen
4066130 — Kabelband, 180 mm, fir Kabelbaum am Rahmen ..
. 8070232 — Klemmschelle B2 & © i v i et o]
8070135 — Klemmleiste, 5polig, fir Klemmleiste am Rahmen ..

9945110 — Splint, 220 St., fir Klemmleiste am Rahmen ......

W oW oW W s b —

N = RN = |



026510 80 = Elektrische Ausriistung Tafel 7

Bestell-Nr. Bild-Nr. Teil-Bezeichnung L e W .
8060104 — Gummsiopran o sl s ol L e R e ] ]
8070186 — ETT T ) L e e S e T S G 1 1
8070188 — GumimitBle B3 s v s T R L L e 3 3
8070220 — GummaOle G Tt b L I e D L e S T, el é 15
8070195 — RTINS o e o e B o S St S — ]
8046126 — R 0 e e e s s e e s 1 1
8070190 — KRR st P e T i e e =) 2 2
8566123 — Krallenkabelschuh (43 2) .....covvviviiiiinnia... — 1
8070138 — KabBelsehoh (00 il i i e i 2 7
4084518 — Gummitille fir SchluBBlicht- und Massekabel ...... 2 2
8070139 — SO TR TR R T R e s e S T ] ]
Bremslicht-Druckschalter
8048165 119 Bramslichi-Druekschallar: .. ... o iiiiinidsnanans ] ]
9919347 120 Zylinderschraube M 35x55St. cad. .............. 2 2
Bremslicht-Druckschalter an den Rahmen
9919386 — Zylinderschraube M 4x15—5 S cad. .............. 2
9936041 — LONDIRBIDE J 3 L L e T e e R e 2 2
9922027 — Sechskantmutter M 4—4 D cad. ............c..... 2
Blinkleuchten (am Lenker)
ROSETSR. 121 0 Blinkleudan ' .. 0 voihiidassnvistnediin s abies L X .
8054160 — Lichischelbe, gelb . .. i s v iiaaiinn s ins ian v —_ 2
8054161 — Linsenschraube M 310 fir Lichtscheibe .......... - 4
9978302 122 Glihlampe fir Blinkleuchte K 6 V18 W .......... — 2
8048152 123 Blinkerschalter, bis Fahrgestell-Nr. 379194 ........ — ]
ab Fahrgestell-Nr. 379 338 bis Nr. 379 794
8048182 — Blinkerschalter m. Leitung, ab Fahrgestell-Nr. 379195 — ]
bis Fahrgestell-Nr. 379 337 und ab Nr. 379 795
8048149 — Schaltknopf fir Blinkschalter, Best.-Nr. 80 48152 .. — 1
9900030 — Senkschraube AM 415—5 S cad.
fiir Bost-INr. BOAB 10D . iy e nvins s vam S w s a e s _— 1 .
8048143 124 Blinkergeber (im Scheinwerfer) .................. — 1
8048144 — Halter t0r Blinkgeber: & . ol iinavnms saesais — 1

62



026510 80 = Elekirische Ausriistung Tafel 7

Bestell-Nr. Bild-Nr. Teil-Bezeichnung Stick

. R26 RZ27
3060174 125 BT e e G P e e e e I T — 1
9922082 126 Sechskantmutter M 8—6S phrsw. ................ - 1
8066014 127 Leitung (finfadrig) vom Blinkerschalter zum
Scheinwerfer bis Fahrgestell-Nr. 375194 .......... - 1
ab Fahrgestell-Nr. 379 338 und bis Nr. 379 754
9977 615 — Leitungsverbinder B 2 ... ... .....coiiiiiiiiiiaasn — 1
8066012 — Leitung vom Blinkschalter zum Scheinwerfer
ab Fonrgestell-Nr. 379195 .. ... cvivi ciinens — 1

bis Fahrgestell-Nr. 379 337 und ab Nr. 379 795

Geschwindigkeitsmesser fiir Solomaschinen
fir R 27 bis Fahrgestell Nr. 379 497

8080033 128 Geschwindigkeitsmesser, km-Anzeige, Weg-

drehzahl 1,0; mit Abdichtring und Gliéhlampe ...... 1 ]
8080032 128 Geschwindigkeitsmesser mit Tageszdhler,

km-Anzeiger, Wegdrehzahl 1,0 m, Abdichtring und

et o8 T T SN s L IS . e e ] ]

Fir R 27 ab Fahrgestell-Nr, 379 498

8080030 128 Geschwindigkeitsmesser, km-Anzeige,
Wegdrehzahl 1,08, mit Abdichtring und Glohlampe — 1
. 8080028 128 Geschwindigkeitsmesser, km-Anzeige,

Wegdrehzahl 1,08, mit Abdichtring und Glohlampe — 1
8080127 129 Tachometerwelle mit Gummitille ................ 1 1
8080160 130 BT T N SR e AR N S S R 1 1
8080115 131 NG = . s s i e s e e e e 1 1
9978270 — GlRhicmpg .8 YR W5 (o seniime g ik s v wis -1 1



80 = Elekirische Ausristung Tafel 7
R26/R27

14 15 71 53"@
: /
28 125 124

o | NN
9 . —\ ‘
‘ @ 107 108 110
~

=116 115

=T 1 Lo ™.




90 = Sonderausristung

Tafel

Gruppen-Bezeichnung

Sonderausstattung

Sonder-
aus-
stattung



026510 90 = Sonderausstattung Tafel 8

Bestell-Nr. Bild-Nr. Teil-Bezeichnung i
SeitenwagenanschluB

2020216 — Satz Seitenwagenanschluf3, rechts ................ 1 1

9020220 — BRI il o i b e T e e e e e 1 1

9020212 — Verbindungslasche (4. Strebe) .................... 1 1

9020208 — I L i b B s e S b I E i 1
Fir Kugelkopf und Schelle an Verbindungsstiick

9913640 — Sechskantschraube M 8x20—8 G cad. ............ 4 4

9933095 — EEOarting B8 Cal, L s ik i A e 4 4

9922081 — Sechskantmutter M8—6 S cad. ..........ovvunsn. 4 4
Hinterer AnschluB, oben

2020101 — AT T PR T S R S St 1 ]

9913482 — Sechskantschraube M 8x22—8 G cad. ............ 3 3

9032095 — Facarring BB i i st s e 3 3

9922081 — Sechskantmutter MB8—6S5cad. ..........vivvunnnn 3 3
Laufrdder fir Seitenwagenmaschinen

4038112 — Stahl-Felge 318" (verchromt) .................. 2 2

4038226 — Speiche, matt verchromt .....c.oovviiiniininninnn. 72 72

9930071 — Nippel M 4, matt verchromt ...................... " Al
Seitenwagenbeleuchtung

8060102 1 Steckdose fir Lichtkabel und Handleuchte ........ 1 1

8060106 2 Stecker fur Seitenwagen-Lichtkabel .............. ] 1

9976425 — Leitung B 0,75 Ca—sw. <100 von Kabelverbindungs-
klemme zur Steckdose (nur Ifd. m lieferbar) ........ 1 1
Hinterradantrieb — Seitenwagen

3036198 — Tetlerrad mit Ritzel (b= 28:58) ... coineiiiniienas ] 1

65



026510 90 = Sonderausstattung Tafel 8
Bestell-Nr. Bild-Nr. Teil-Bezeichnung PR T
Hinterradbremse — Seitenwagen
060117 — Bremshebel mit Gewindestange .................. ] 1
Federbein zur Hinterradschwinge
fur Seitenwagenmaschinen
3054018 — S e e St At M R M S, Il B ] —_—
3054020 — e g oL 1] B A I S S S R e AL A KA — 1
3054022 — R TR O TR GG e ST [t S e ] —
3054024 — SIS Y 1 | e e et b SO A — 1
3054186 — e e T A G i (B e B A 2 2
Lenker fir Seitenwagenmaschinen
2072106 — L e e e s 2 L B, ] ]
2072258 — T I T M S I e S e ] ]
Lenker-Armaturen fir Exportmaschinen
(ohne Blinkleuchten)
2072197 — Lenkergriff, links (Festgriff) ...........ciiciiinns. ] 1
2072151 — Gas-Drehgriff mit Bremshebel .................... ] 1
2072177 — Lenkergrift Seaohilh - i e s kT DA 1 ]
2072179 — Kappe fiir Lenkergriff rechts und links ............ 2 2
Lenker hochgezogen — Sportlenker
2072108 3 Lanker 1ok LonKBrise /2 ..o i s imnis wiore dia nalaisivla — 1
2072254 — GOSDOWHBNEIG [ fssis e sviee i hsinath spiags va gl - 1
2072216 — KUDDIUNGSDOWEIONEIE o545 celrivs s oieivias s h/imanis i — 1
2072236 — Handbremsbowdenzug ............c.cciiiiiinnnn. — 1

66




026510 90 = Sonderausstattung Tafel 8

. Bestell-Nr. Bild-Nr. Teil-Bezeichnung RE&SIH&E 97
Geschwindigkeitsmesser fiir Solo- und Seitenwagen-
maschinen
Fir Seitenwagenmaschinen
8080036 — km-Anzeiger, Wegdrehzahl 1,25 ..........c.oo..... 1 1
8080031 — km-Anzeiger mit Tageszdhler, Wegdrehzahl 1,25 .. 1 ]
8080037 — Meilenanzeige, Wegdrehzahl 20 ................ ] 1
8080039 — Meilenanzeige mit Tageszéhler, Wegdrehzahl 20 .. 1 1
Fir Solomaschinen:
fir R 27 bis Fahrgestell-Nr. 379 497
8080035 — Meilenanzeige, Wegdrehzahl 1,6 ................ 1 1
8080038 — Meilenanzeige, mit Tageszéhler- Wegdrehzahl .... 1 1
fiir R 27 ab Fahrgestell-Nr. 379 498
8080014 — Meilenanzeige, Wegdrehzahl 1,74 ................ - 1
8080015 — Meilenanzeige mit Tageszéhler, Wegdrehzahl 1,74.. — 1
Seitenstiitze fiir Solomaschinen
9024044 — Seitenstiitze mit Anbauteilen, wahlweise .......... 1 —
9024045 — Seitenstitze mit Anbauteilen .................... 1 -
. 9024175 — Zugfeder fur Best.-Nr. 9024045 .................. ] —
Einzelteile fir Seitenstitze Bestell.-Nr. 90 24 044
92024206 — Seitenstitze ohne Anbauteile .................... ] —
4034113 — e LB N R L e el (P L 1 —
9024214 — ety i B R e S TR ISR S L O 1 —
021119 — o e e R R S A B AL e g 1 —
9945165 — S G o e S T ey S T ] -
92024209 — Einhédngelasche fir Zugfeder .................... ] -
9024217 — R R e s o i s b ie b v s S ey s e e ] —
9024046 4 Seitenstitze ohne Anbauteile .................... — i
9024120 5 Zugfeder zwischen Seitenstitze und Bricke, vorn .. — ]
9024121 6 BOO Sl i e e s A R R A e e s — 1



L]

026510 90 = Sonderausstattung Tafel 8

Bestell-Nr. Bild-Nr. Teil-Bezeichnung Hﬁsmtkﬂ »

Fir den Bock an die Briicke, vorn

9913643 — Sechskantschraube M 8 x20—8 G phr.sw. .......... —_ 1
9932091 — Federscheibe B 8 phrsw. ............civviiii.t. — 1
9922082 — Sechskantmutter M 8—6 S phrsw. ................ — 1
991180 — Sechskantschraube M 10x1x28—8 G phrsw. ...... — 1
Fir die Seitenstiitze an den Bock
DOZL119. - 7 e A e R e gt e W L e — ]
9945180 8 Splint S IB Ok i i s R i ek b R Rk - ]
Gepdcktriiger und Versteifungsbiigel
5096200 9 £ T TSR ot T M L T 1 1
5096136 10 I T e S s R G LS o 1 SR R ] 1
Fir den Gepdcktrdger, Tourensportsitz bzw.
Schutzblechsattel mit Versteifungsbiigel an das
Hinterradschutzblech
5096109 11 Batageerdilen .0 . el e s s v e N A 2 2 .
9913457 — Sechskantschraube (vorn) M 6 x15—8 G phrsw. .... 2 2
9913471 — Sechskantschraube (hinten) M 6 X18—8 G phrsw. .. 2 2
9936135 — Zahnscheilm F B, o i G T v v oa s s i 4 4
9922054 — Sechskantmutter M 6—6 S phrsw, ................ 4 4
Soziussitz

9034015 12 +Pagusa” Soziussitz (schwarz) mit verchr. Federn .. 1 1
9034017 14 Schutzblechsattel ,Pagusa” ...........c.coviinen. 1 1
9034031 15 Tourensportsitz Modell 55 ..........ccoiiviviian.. 1 1

68



026510 90 = Sonderausstattung Tafel 8

Bestell-Nr. Bild-Nr. Teil-Bezeichnung HHEIEI:F:E 97
Doppelsitzbank
9034021 16 Doppelsitzbank, schmal (ohne Anbauteile) ........ ] 1
9034020 — Doppelsitzbank, breit (ohne Anbauteile) USA ...... 1 1
2034116 17 STTE e g S ST o S N L [l g 2 2
9034117 18 BT ETT T R S S T e e 1 1
Sportgriff und Koffertrdger
5096142 19 LT e VAR n B bl ol SR A e G e ] 1
9034142 20 e T e A AT G L e O ) ] 1
Fir den Koffertrdger oder den Sportgriff an das
Hinterradschutzblech
9913444 — Sechskantschraube M 6x12—8 G, verchromt ...... 2 2
9936135 — LORbeeiBE 3 6. v A L R 2 2
9922054 — Sechskantmutter M 6—6 S phrsw. ................ 2 2
Fir den Koffertrdger an Rahmen-Federhilse
9931066 — atheibe B4 Bhrsw. o i vt i i e e s 2 2
. Schutzbiigel
9024014 — AT e L R e SR R e g L ] -
2024117 — e T e R e g TR S R o ] A
2024182 — Befestigungsbigel a, Rahmenrohr ................ 2 —
9922082 — Sechskantmutter M 8—6 G phrssw. ................ 4 —
9024146 — Bolzen fir Motor und Schutzbiigelbefestigung .... 1 —
9024115 — ey O R o SO i T QW el D e A - 1
9024182 — Befestigungsbiigel am Rahmenrohr .............. — 1
9024135 — L T T T (N e s R MR R L T P VA R — 1
9922081 — Sechskantmutter M 8—6Scad. ............cc.... — 8
9932090 — POOErSciaItS B B OO, . 50 et disns s sinss — 4
9933095 — S df T e T e e S A — 4

69



026510 90 = Sonderausstattung Tafel 8
Bestell-Nr. Bild-Nr. Teil-Bezeichnung Ei&ﬁ’rﬁd& 97
9931065 — Sehbihe 8.4 6. 5. s L e s S e e e — 4
99124486 — Sechskantschraube M 8x28—8 G cad. ............ — 4
40 34 264 — FuBrasten (links und rechts) ...................... 2 2
4034107 — Multe 105 ToBraatEn: o) Lol o e e s e /. 2

Fir die FuBraste links und rechts an den Rahmen
9914621 — Sechskantschraube M 12x1,5440—8 G cad. ...... 2 2
9931083 — Scheilie T3 08 DATEW. & Lol b vl i i s ats 2 2
9936245 — Zonnseheibe A LS st o g e e s 2 2
9922147 — Sechskantmutter M 12¢1,5—6Scad. .............. 2 2

Scheinwerfer

Fir ,Frankreich”-Maschinen
8050026 — Scheinwerfer ,Bosch” LE/MTA 160 <2

vollsténdig, ohne Lampen ..........cooiiiiniinnen 1 ]
8050150 — T e T o e SR SR F e et ] 1
8050161 — Lampensockel for 3-Stiftsockel .................... ] ]
8050169 — Bilux-Glihlampe (Gelbglas) 6 V 35/35 W .......... 1 1
8050132 — R kar L o S S e i AT D s S s 1 1

Einzelteile fur Scheinwerfer Fabrikat ,Hella”

160/21 NTZK — D 2
8050163 — Scheinwerfereinsatz mit Lampenfassung .......... ] 1
8050168 — S rROS ORI . o o e S s L ] ]
8050170 — Dichtung fir Streuscheibe ........................ ] ]
8050171 — ST T Y ] R L G e sU R e ) U e e 6 6
8050172 — Glashaltering mit Schrauben ................... i oy 1
8050173 — Lompentassung " s s siar s ool aalal ol s ol g s 1 1
8050174 — Lenkstangen-Abblendschalter .................... 1 1
8050175 — Zind- und Beleuchtungsschalter .................. ] 1
8050176 — Schialthebal i i s s e eia i s s e 1 ]
8050178 — ZindschalterverschiuB i it e e Bak sa g 1 ]
8050133 — Parabol — Refleklor .. iueian en s viriams s paeio 1 1

70




026510 90 = Sonderausstattung . Tafel 8

Bestell-Nr. Bild-Nr. Teil-Bezeichnung Riﬁstﬁ% 97
Kraftstoffbehdilter (fir ,Schweiz”-Maschinen)
4080017 — Kraftstoffbehdlter (teilverchromt) ................ 1 ]
TankverschluBdeckel
4080127 — TankverschluBBdeckel 60 &, verschliefBbar .......... 1 ]
4080130 — 20T T e e S L S S e S S U Tt ] ]
4080179 — SR R S ol Pt el BRI T LUl o S 1 ]
8540001 — Handleuchte, vollsténdig ........................ ] 1
9090213 — NGRS e A A R e e 1 1
9090163 — L | AR R R S N P e S - 1
Batterie
8042008 — Batterie 6 V 11 Ah (fir die Tropen) ................ 1 1
Brems-SchluBB- und Kennzeichen-
leuchte fir USA-Maschinen
8054117 — Glihlampe (6 V 21/3 cp. General-Elektrik Nr. 1154) 1 1
. Werkzeug, LenkschloB, Luftpumpe
9090006 — Werkzeugtasche mit Wérkzeug .................. ] ]
92092053 — g LE T s o o] R e ot S SN R A RS SR 1 1 1
92090140 — SCnIBAs] TOr Vergaser . . o e i r a 1 ]
9090108 — MatitschiGssel BXXT10. SW .ol ivins:iniils 1 1
9090112 — MOl I B W T e e e 1 ]
9090115 — Matisovitssel T2 14 SW v, il v vdadibs ine. ] ]
9090117 — Mouischilissel T4 17T SW ol i siivivivans 1 ]
9090122 — pMouISchilssel 19 T2 BW . i i ot avr e s ] ]
2090123 — Mailschlissal 35041 SW. .l iinivivonsmnistis ] ]
2090157 — Ringsehidssel 1230 1 8WL 0 L ol ol sl e ] 1
92090125 — oteckichlissel-2]1 %22 SW ..o dviin il eaiains ] 1
2090129 — oteckschlOssel T4 T SW ot i v vae s 1 ]

71



026510 90 = Sonderausstattung Tafel 8
Bestell-Nr. Bild-Nr. Teil-Bezeichnung Eﬂsmd‘E 57
90 90 147 Schraubenzieher [klgin) ... o0 b sl biadin vbvit ios ] 1
90 90 149 Schraubenzieher (GroB)  iv. . vt o vinenshsss i 1 ]
90 90 104 Dorn Thr StatikestnilISERl. . & | oo dias e as s e i 1 1
9090133 Montoagshebal . o o T s s e 2 2
2090 135 OMBINOROHEIONND (1) e dih cam i e T e 1 1
90 90 139 RinpUTTerschitBsel oo o v s i el s b we s s 1 1
90 90 154 P e o L L e iy e s 1 1
90 90 156 Ringmaulschlissel 1727 SW ... cciiviiiiiant. 1 1
9090 188 Polsiapnen J005e 3R L N oo Vi Mt S e e ] 1
90 90 162 e Y Dy S e e B e R T ] 1
90 16 007 Sicherheitsschlo fir Lenkung .........ccovvvn.... 1 ]
2016105 Gleiche Schlissel fiir Lenkschlof | 2 2
2016101 Abschluf3deckel fir Lenkschlofi 1 ]
90 16 104 Druckfeder fiir Lenkschlof3 . fiur Lenkschlof3 ] ]
99 32015 Federscheibe A 4 cad. ] 1
99 44 650 Kerbnagel 4:<10, verchromt 1 1
90 90 070 MOIOTPQUIUTIDUMBE. L0 v s i S s s e o 1 ]
90 90172 Abdeckplatte 1 1
9090174 Pumpene‘insutz L For Luttoumpe ] ]
9090176 Pumpenring 1 1
9090178 Uberwurfmutter ] ]

72




90 = Sonderausstattung Tafel 8
R26/R27







